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Enne jaanipäeva avab 
Kastre vallas Haasla-
va külas aadressil Jõe 
1 uksed nüüdisaegne 

ja ümbruskonda sobituv Meie 
toidukaupade kogukonnapood. 

„Koduse väikekaupluse riiu-
litele ja lettidele tuleb rohkesti 
Eesti päritoluga toiduaineid,” 
sõnas Meie toidukaupade juha-
taja Rein Reinvee. „Meie soov 
on pakkuda külarahvale, valla-
elanikele ja ka külalistele kõige 
populaarsemaid tooteid soodsate 
hindadega ja teha ostjatele poe-
külastus võimalikult mugavaks.”

Uus kauplusehoone on kesk-
konda kõigiti sobituv energiatõ-
hus ehitis, mille puhul kasutame 
välisviimistluses ainult loodus-
likke materjale – puitu ja kivi. 

Poe ehitamisel arvestatakse 
kõrvalasuvate elamute paiknemi-
sega ning kaubandushoone ka-
vandatakse krundile viisil, et see 
moodustaks mürapuhvri maantee 
ja eluhoonete vahele. Ka parkimine 
planeeritakse elamutest kaugemale.

AUTOR: TARTU 2024 JA TOIMETUS

Euroopa kultuuripealinn 
Tartu 2024 tutvustas 17. 
märtsil Põlvas “Pealinna 

peol” 27 uut projekti, mis tiit-
liaastal Lõuna-Eestis publikuni 
jõuavad. „Tegu on suure ja olu-
lise programmipusle tükiga, mis 
tõstab esile kohalike poolt kõr-
gelt väärtustatud, kuid Euroopa-
le ja osalt ka teistele eestlastele 
veel vähetuntud Tartu ning Lõu-
na-Eesti paikkondlikud eripä-
rad,” rääkis Tartu 2024 loovjuht 
Kati Torp.

Programmi avamisel soojen-
das publikut Ukraina DJ Putrik 
ning pidulisi hullutas rokkorkes-
ter Karmid Torud koos Lenna ja 
ansambliga Redel. Kontserdi lõ-
puakordi andsid Zetod eesotsas 
Jalmar Vabarnaga. Peost sai osa 

Haaslava rahvas saab jaaniostud
teha uues kodupoes

Samuti rajatakse kinnistu-
le  täiendav haljastus, mis aitab 
kaasa naabruses paiknevatele 
elamumaade privaatsusele – näi-
teks istutatakse piirialale hekk. 
Loodavast haljastusest kaks 
kolmandikku moodustab kõrg-
haljastus, seega hakkab tulevane 
pood paiknema roheluses. 

„Hea meel on selle üle, et 
meil on olnud kaupluse kavan-
damisel kohaliku omavalitsuse 
ja naabritega suurepärane koos-
töö – oleme selle eest neile väga 
tänulikud,” lisas Rein Reinvee.

Avatava kaupluse (439 m²) 
rajamisse investeerib Meie toi-
dukaupade jaekett 800 000 eurot. 

Meie toidukaupadel on 
üle Eesti enam kui kuusküm-
mend kauplust, mis tegutsevad 
valdavalt maapiirkondades.

Lisainfo:
Toomas Põld
AS RR Lektus nõukogu liige
5066364
toomas.pold@meietoidukaubad.ee

Tuhanded said osa Tartu 2024 programmi 
avamispeost Põlvas

mitutuhat inimest. „Erakordne 
oli näha Põlvas nii palju inime-
si, et tähistada kultuuripealinna 
tulekut," rääkis Tartu 2024 juht 
Kuldar Leis. „See näitab, et 2024. 
aasta Eesti tippsündmust teatakse 
ja oodatakse,” jätkas Leis.

Programmi avamisel kattis 
õhtuks Põlva kultuurikesku-
se valguslõuendina kunstnik 
Rene Liivamägi. Õuealal pak-
kus silmailu installatsioon, mis 
tutvustas 2024. aasta Euroopa 
kultuuripealinna programmi 
Lõuna-Eestis. Kultuurikeskuses 
avas Toomas Kuusing graafi -
ka- ja maalinäituse „Harilikud 
maailmad”, mis jääb huvilistele 
avatuks 17. aprillini.

Kultuuripealinna regionaal-
sete projektide hulka kuuluvad 
näiteks Eesti ja Jaapani muusi-

kakultuuri ühendav “Aigu Om!”, 
Alatskivi lossi valgusfestival, 
Otepää Toidufest, Räpina Hea 
kodu päevad, Tõrva Loits, Tres-
ki Inspiratsioonipäev ja palju 
muud. Toimuvad erinevad loo-
meresidentuurid, elamusteekon-
nad ja ühislavastused. Kastre 
vald on seotud kahe regionaalse 
programmi projektiga, korralda-
des kultuurifestivali Kaera-Jaan 
Vooremäe radadel ning pakkudes 
loomekeskkonda Kuko kuubis 
kunstnike residentuuri tarbeks. 

Programmi kohta leiab roh-
kem infot Tartu 2024 kodulehel. 
Tartu 2024 tutvustab kultuuri-
pealinna tervikprogrammi 19. 
oktoobril. Euroopa kultuuripea-
linn Tartu 2024 avapidustused 
saavad alguse 26.–27. jaanuaril 
2024.
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Karmide Torude ja Lenna kontserdiks 
oli Põlva Kultuurikeskuse esine 

pilgeni täitunud.
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Vallavalitsuse istungitel
AUTOR: ANNIKA PAJUMAA-MUROV, 

VALLASEKRETÄR

09.0309.03

- Agali külas asuva Raja katast-
riüksuse jagamisel kohanimede, 
koha-aadresside ja sihtotstarvete 
määramine
- ehituslubade andmine (Mõra 
külas, Tuigo tee 6; Võnnu ale-
vik, Tartu tn 37; Haaslava külas, 
Nõmmevälja tee 32; Vilja tee 2; 
Heki tee 14; Päkste küla, Järve 
tee 5; Aardla külas, Väikemetsa)
- kasutuslubade andmisest keel-
dumine (Aardla külas, Kadaka 
tee 1; Aardlapalu külas, Olivia 
tee 2; Mõra külas, Karu)
- katastriüksuse sihtotstarbe ja 
koha-aadressi määramine ning 
arvamus maa riigi omandisse jät-
mise kohta
- Veskimäe külas asuva Tuule-
veski katastriüksuse riigi oman-
disse jätmisega nõustumine
- Küünimetsa maaüksusele väe-
tisehoidla ehitusprojekti koosta-
miseks projekteerimistingimuste 

kinnitamine
- kasutusloa andmine (Rõka kü-
las, Semmi)
- korraldatud jäätmeveoga hõl-
matud biolagunevate jäätmete 
veost vabastamine
- korraldatud jäätmeveol olme-
jäätmete konteineri ühiskasutuse 
lubamine
- olmejäätmete valdaja korralda-
tud jäätmeveoga mitteliitunuks 
lugemine (3)
- koolieelse eralasteasutuse ja 
-lapsehoiu rahastamine
- huvihariduse ning huvitegevuse 
toetamine vallaeelarvest
- toetuse maksmine (Kawershof)
- muu stipendiumi maksmine 
(sport)
- üldhooldusteenuse kulude osa-
line katmine
- hooldaja määramise ja hoolda-
jatoetuse maksmise lõpetamine
- koduteenuse osutamise lepingu 
lõpetamine
- päevahoiuteenusele suunamine
- sotsiaaleluruumi üürilepingu 

pikendamine
- tugiisikuteenuse määramine
- info (taotlus Kunstipõnnid OÜ; 
Männi tee 15, 17, 19 kergliiklus-
tee)                

17.0317.03

- Kurepalu külas asuvate Hansu 
ja Ida katastriüksuste liitmine
- ehituslubade andmine (Haas-
lava külas, Nõmmevälja tee 8 ja 
34; Kastre küla, Sillapesa; Koke 
külas, Sikapõllu)
- kasutusloa andmine (Haaslava 
külas, Maarjakase tee 1)
- kasutusloa andmisest keeldumi-
ne (Haaslava külas, Nurme tee 6)
- Rätsepa maaüksusele jahimaja 
ehitusprojekti koostamiseks pro-
jekteerimistingimuste kinnitamine
- Uue-Ado maaüksusele teravil-
jakuivati ehitusprojekti koosta-
miseks projekteerimistingimuste 
kinnitamine
- Kastre Vallavalitsuse 06. jaa-
nuari 2022. a korralduse nr 5 
muutmine

- korraldatud jäätmeveoga hõl-
matud biolagunevate jäätmete 
veost vabastamine
- olmejäätmete valdaja korralda-
tud jäätmeveoga mitteliitunuks 
lugemine
- arutelu: Aardla liivakarjääri 
KMH hindamise aruande uus 
versioon
- Kastre valla 2023. aasta han-
keplaani kinnitamine
- riigihanke nr 261179 „Melliste 
Kool lasteaia rühmaruumi re-
konstrueerimine“ tulemuste kin-
nitamine
- koolieelse eralasteasutuse ja 
-lapsehoiu rahastamine (2)
- huvihariduse ning huvitegevuse 
toetamine vallaeelarvest
- muu stipendiumi maksmisest 
keeldumine (sport)
- vallavara võõrandamine ava-
liku kirjaliku enampakkumise 
korras
- toetuse maksmine (Pihlakobar; 
Eakad Liikuma)
- sundvalduse seadmise menetlu-

se algatamine
- avalduse rahuldamata jätmine
- võlanõustamisteenusele suuna-
mine
- päevahoiuteenusele suunamine
- erihoolekandeteenuse osutami-
se toetamine vallaeelarvest
- Kastre valla kohalikel teedel 
liikluse piiramine
- huvihariduse ning huvitegevuse 
toetamisest keeldumine
- info 

23.0323.03

- ehituslubade andmine (Haas-
lava külas, Nõmmevälja tee 10; 
Päkste külas, Järve  tee 8)
- kasutusloa andmine (Haaslava 
külas, Pajuvitsa tee 6)
- Kastre Vallavalitsuse 09. märtsi 
2023. a korraldusega nr 227 väl-
jastatud projekteerimistingimus-
te nr 2311802/00726 muutmine
- korraldatud jäätmeveoga hõl-
matud biolagunevate jäätmete 
veost vabastamine
- koolieelse eralasteasutuse ja 

-lapsehoiu rahastamine (2)
- Võnnu Keskkooli töötajate 
koosseisu kooskõlastamine
- riigihanke „Kastre valla koha-
like kruusateede suvine hooldus 
2023-2025“ korraldamine
- riigihanke nr 261177 „Võnnu 
lasteaia Värvuke 5 rühmaruumi 
rekonstrueerimine“ tulemuste 
kinnitamine
- sundvalduse seadmise menetlu-
se algatamine
- SA Hooldekodu Härmalõng 
nõukogu liikmete nimetamine
- raske puudega laste lapsehoiu-
teenusele suunamine
- sünnitoetuse maksmine erand-
korras
- sotsiaaltoetuse maksmine val-
laeelarvest
- sotsiaaleluruumi üürilepingu 
pikendamine (2)
- koduteenuste osutamine
- riigihanke nr  261409 „Haasla-
va – Tuigo kergliiklustee ehita-
mine“ tulemuste kinnitamine
- info

AUTOR: RAILI LASS,

MÄKSA MAANAISTE SELTS

Ka tänavu toimus 
Mäksa Maanaiste 
Seltsi ellu kutsu-
tud Aasta Naise 

konkurss. Konkursile esitati 
viis aktiivset, energiast pul-
bitsevat ja rõõmsameelset no-
minenti: Kati Aviste, Marge 
Kallas, Tiina Mällo, Ülle Seire 
ja Krista Õunapuu. Valimine 
toimus koostöös Kastre valla-
valitsusega. Aasta Naine 2022 
tiitli pälvis Ülle Seire. Ülle on 
väga aktiivne naine nii tööl, ko-
gukonnas kui ka kodus. Ta on 
armastav ema kahele tütrele ja 
hooliv vanaema lapselapsele. 
Ta on töökas, uuendusmeelne, 
abivalmis ja õpihimuline naine. 
Tema suur kirg on rahvatants, 
hetkel tantsib ta alaliselt Võn-
nu Kultuurimajas tegutsevas 
naistantsurühmas Kaera-Marid. 
Ülle on algatanud ja korralda-
nud üritusi ikka selleks, et maa-
elu soiku ei vajuks ja külaelu 
aktiveeruks ning elavneks. 
Tema panust oleme näinud 
Kastre valla vabariigi aastapäe-
va kontsertidel, muinastulede 
ööl Melliste järve ääres, esi-
mese advendi tähistamistel ja 
liikumisaktsioonide propagee-
rimisel. Ta on algatanud kodu-
paiga jäädvustamist erinevate 
fotokonkurssidega, osalenud 
külajaanipäevade korraldami-
sel, Võnnu Kaera-Jaani võistus-
tantsimisel, külapäevadel ja tal-
gupäevadel. Ta on Melliste küla 
perepäeva algataja ja eestveda-
ja. Koos väikeste mudilastega 

Kastre valla aasta naine on 
Ülle Seire

on ta kaasa löönud raamatuko-
guaasta tantsuaktsioonil ning 
algatas koos teiste valla raama-
tukogudega ülihuvitava luge-
mist soodustava Lugemisbingo. 
Ta on organiseerinud etendusi 
ja kontserte raamatukogu ja 
noortekeskuse terrassil. Ülle 
kaasabil on leidnud rahastamist 
kolm MTÜ Pihlakobar KOP-ile 
kirjutatud projektitaotlust, mil-
le eesmärk on olnud eakate ter-
visemurede leevendamine, ko-
dune tuleohutus ja arvuti ning 
nutiseadmetega toimetulek. 
Kõiki ettevõetuid töid täidab 
Ülle särasilmselt, suure kire ja 
pühendumusega. Tema panus 
Kastre valla arengusse on aas-
tatepikkune ja märkimisväärne. 
Ülle Seire esitasid konkursile 
Melliste Kooli nimel Aile Kilgi, 
MTÜ Pihlakobar nimel Koidula 
Vassil ja Melliste raamatukogu 
kuldlugejate nimel Aasa Sulg.

Suur aitäh kõigile, kes mär-
kasid, teada andsid ning võtsid 
vaevaks meile kirjutada Kast-
re valla tublidest ja tegusatest 
naistest.

Aasta Naine Ülle Seire

FOTO AUTOR: JANE VÕSSO

Tule aita luua 
Kastre valla Tartu 
2024 suurprojekti 
kogukonnateatri 
etenduse lugu! 

Kaera-Jaan 2024 on 
koguperefestival, mille külastajad 

saavad seigelda ainulaadsel 
varasuvisel maastikuskulptuuride ja 

kogukonnateatri rajal Vooremäel. 
Maagilise raja etenduseks nüüd 

kohalikke lugusid otsitaksegi – igas 
vanuses ja iga kogemusega valla 

elanikult! Inimeste mõtteid ja 
tundeid oma kodukohast kuulavad 
mänguliste töötubade kaudu Läti 

Initium produktsioonikompanii 
kaasteelised. Initium on 

kogenud paigavaimu otsija ja 
külakogukondade teatrilavastusteks, 

näitusteks ning muuks 
etenduskunstiks vormija.  

Otsimine toimub 6. mail kell 11-15
Priiuse Seltsimajas, Kurepalus.

Kohapeal Eesti-Läti tõlge.

Anna enda tulekust märku 
madli.rohesalu@kastre.ee, 

5089374

Kaera-Jaan 2024: 
https://tartu2024.ee/kaerajaan

Esita nominent Kastre valla 
kauni kodu tiitlile - esitlusvormi 
leiad valla kodulehelt ja siit:
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AUTOR: PÕLLUMAJANDUS- JA 
TOIDUAMET

Marutaud on looma-
de ja inimeste ühi-
ne nakkushaigus, 

mida pole võimalik ravida. 
Haigus lõppeb haigustunnuste 
väljakujunemisel alati surma-
ga. Õnneks on marutaudi vastu 
olemas vaktsiin, mille abil saab 
haigust ennetada.

Marutaud on laialt levinud 
meie idanaabrite territooriumil, 
seetõttu on ka marutaudi oht 
meie lemmikloomadele ja sel-
le kaudu ka inimesele endiselt 
suur. Võimalus, et haigus Ees-
tisse jõuab (nakatunud mets- 
või koduloomaga) on piiriala-
del vägagi reaalne. Lähimad 
marutaudi juhtumid on olnud 
Pihkva oblastis ja ka Petseris. 
Seda kõike arvesse võttes tuleb 
lemmiklooma omanikel olla 
väga hoolas ning kindlasti oma 
lemmikud marutaudi vastu 
vaktsineerida.

Selleks, et vältida nii enda 
kui oma lemmiku nakatumist, 
on oluline roll ja vastutus loo-
maomanikul. Tuleb hoolitseda, 
et loom saaks õigeaegselt ma-
rutaudi vastu vaktsineeritud. 
Lemmiklooma vaktsineerimi-
seks pöördu loomakliinikusse 
või võta ühendust loomaars-
tiga. Vaktsineerimise info 
kantakse looma passi, kuhu 
kirjutatakse ka järgmise vakt-
sineerimise aeg. Esmane lem-
miklooma vaktsineerimine 
tuleb teha hiljemalt looma 21. 
elunädalaks. Uuesti tuleb loom 
vaktsineerida aasta pärast ja 
edasi juba kahe aastase inter-
valliga. Oluline on, et vaktsi-
neeritaks ka neid lemmikuid, 
kes elavad toas. 

Riik tasub marutaudivas-
tase vaktsiini eest, loomaarsti 
visiidi eest tasub loomaoma-
nik. Muude enamlevinud nak-
kushaiguste vastu on võima-
lik lemmikuid vaktsineerida 
kompleksvaktsiiniga. Sellisel 
puhul tuleb vaktsiini ja ka visii-
di eest tasuda loomaomanikul.

Enne vaktsineerimist tu-
leks koerale või kassile teha 
ussikuur. Selleks saab vajali-
ku tableti osta lähimast aptee-
gist, teada tuleb vaid looma 
kaalu. Vaktsineerima minnes 
võta kaasa lemmiklooma 
pass. Passi kantakse vaktsi-
neerimise andmed ja järgmise 
vaktsineerimise aeg. 

Marutaudi võib nakatuda 
ka inimene. Marutaud levib 
haige looma süljega, sattudes 
looma hammustuse tagajärjel 
sellest tekkinud haava. Kiire 
haava puhastamine ja vaktsi-
neerimine esimeste puremis-
järgsete tundide jooksul annab 
võimaluse ennetada haiguse te-
ket ja selle lõppemist surmaga. 
Koerad ja kassid on peamised 
loomad, kes haigust inimesele 
levitada võivad. Kui lemmik-
loom on vaktsineeritud, siis 
sellist ohtu ei ole.

AUTOR: PÄÄSTEAMETI KODULEHT JA 
KAREN KATRI VOLL,
KESKKONNASPETSIALIST

Kuigi seaduse järgi 
peaks iga Eesti ela-
nik toidu- ja haljas-
tusjäätmeid liigiti 

koguma juba üle kümne aasta, 
siis tegelikkuses see kahjuks nii 
pole. Endiselt jõuab suur hulk 
toidujäätmeid tee segaolmejäät-
mete konteinerisse. Nüüd on vii-
mane aeg seda olukorda muuta, 
et kartulikoortest saaks kasvu-
hoonegaaside asemel kasulikku 
biogaasi või komposti.

2019. aastal läbi viidud 
uuringu tulemusena teame, et 
toidu- ja haljastusjäätmeid on 
segaolmejäätmete seas lausa 
31,7%. Segaolmejäätmetesse 
visatud kartulikoorest ei saa aga 
kahjuks kunagi väärtuslikku 
komposti. Uuesti ringlusesse ja 
kompostiks jõuavad ainult need 
toidu- ja haljastusjäätmed, mis 
on juba tekkekohal eraldi kogu-
tud. Seda võib teha nii kompos-
timise teel kui ka tellides endale 
biojäätmete konteiner koju.

Alates jäätmeseaduse muu-
datusest lisandus nõue, et koha-
lik omavalitsus peab korralda-
ma biojäätmete liigiti kogumise 
tekkekohas. See tähendab, et iga 
maja ees peab olema kas biojäät-
mete konteiner või siis kompos-
ter. Kastre valla elanike jaoks 
hakkas selline muudatus kehtima 
uue jäätmeveo perioodi algusest 
ehk 1. veebruarist 2023.

Kuid miks on see siis nii 
oluline? Kui biojäätmed satuvad 
koos segaolmejäätmetega prügi-
lasse, siis oleme esiteks raisanud 
suure hulga väärtuslikku mater-

Biojäätmete sorteerimisest Kastre vallas

jali, millest saaks toota väetist 
ehk komposti. Lisaks väärtusliku 
materjali raiskamisele oleme ai-
danud ka kaasa kasvuhoonegaa-
side tekkele. Nimelt ladestades 
biojäätmed prügimäele tekivad 
kasvuhoonegaasid, mida ei suu-
deta pahatihti kokku koguda ning 
mis annavad oma osa globaalse-
tele kliimamuutustele. Seega saab 
igaüks meist anda panuse, et väärt 
kraam leiaks uuesti kasutust ning 
kliimamuutused pidurduks.

Selle asemel, et importida 
mineraalväetisi, oleks ju igati 
mõistlik kasutada toidu kasvata-
misel siin samas Eestis toodetud 
kvaliteetset komposti. Eestis on 
viis sertifi tseeritud kompostitoot-
jat, kes tagavad selle kõrge kvali-
teedi ning usaldusväärsuse.

Alates 1. veebruaris 2023 on 
kõigil Kastre valla elanikel ko-
hustus biojäätmed olmeprügist 

välja sorteerida. Biojäätmeid 
saab enda kinnistul kompostida 
või korraldatud jäätmeveo raa-
mes jäätmevedajale üle anda. 

Kuidas toimida kui Kuidas toimida kui 
elan tiheasustusega elan tiheasustusega 
piirkonnas?piirkonnas?

Tiheasustusaladel paiknevad ma-
japidamised on automaatselt lii-
detud biojäätmete veoteenusega. 
Kui kinnistul on võimalik ja ma-
jaomanikel soov, võib biolagu-
nevaid jäätmeid ka tiheasustuses 
kompostida. Biolagunevaid jäät-
meid tohib tekkekohal kompos-
tida üksik-, paaris- ja ridaelamu 
kinnistutel. Oluline on jälgida, 
et kompostrid peavad paiknema 
naaberkinnistust vähemalt kahe 
meetri kaugusel, kui naabrid ei 
lepi kokku teisiti. Samuti ei tohi 
komposter asuda puurkaevu, 
-augu sanitaarkaitsealal ja/või 

hooldusalal. Kompostikasti võib 
osta poest või ka ise ehitada, olu-
line, et kompostimisnõu oleks 
külgedelt kinnine ja pealt suletav.

Kortermajad peavad enda 
biolagunevad jäätmed koguma 
konteinerisse ning jäätmevedaja-
le üle andma. 

Biolagunevate jäätmete 
veost vabastuse avalduse saab 
alla laadida Kastre valla kodule-
hel: https://www.kastre.ee/kor-
raldatud-jaatmevedu

Avalduse saab esitada ainult 
siis kui kinnistul on tagatud kom-
postimise võimalus.

Kuidas toimida kui Kuidas toimida kui 
elan hajaasustusega elan hajaasustusega 
piirkonnas?piirkonnas?

Hajaasustuses paiknevad maja-
pidamised ei ole biolagunevate 
jäätmete veoringiga liidetud ning 
biolagunevad jäätmed kompos-

titakse enda kinnistul. Hajaasus-
tuse piirkonna külad on veorin-
gidest eemaldatud ning eraldi 
avaldust esitama ei pea.

Kui majapidamine ei soovi 
biolagunevaid jäätmeid kom-
postida, siis on võimalik ka ha-
jaasustuses tellida biojäätmete 
äravedu.

Mida teha Mida teha 
haljastusjäätmetega haljastusjäätmetega 
(sügisesed lehed)?(sügisesed lehed)?

Uue jäätmeveo perioodi ajal on 
võimalik haljastusjäätmed üle 
anda jäätmevedajale. Aia- ja 
haljastusjäätmeid saab vedajale 
üle anda perioodil 1. aprill kuni 
30. november vastava tellimu-
se alusel. Kui on soov tellida 
lehtede äravedu, tuleb kogusest 
teada anda jäätmevedajale (AS 
Eesti Keskkonnateenused). Üle-
antavad aia- ja haljastujäätmed 
peavad olema pakitud suletult 
ja kergesti teisaldatavatesse bio-
lagunevatesse kottidesse ning 
sisaldama üksnes aia- ja haljastu-
jäätmeid. Kotid tuleb paigutada 
asukohta, millele on tagatud jäät-
mevedajale ligipääs. 

Biolagunevate jäätmete ma-
hutite tühjenduse, veo ja käitluse 
hind ühe kuupmeetri jäätmete 
kohta hakkab olema 0,01 eurot.  

AS Eesti Keskkonnateenu-
sed Tartu kontori telefon: 738 
6700.

Nii biolagunevate jäätme-
te kui kõikide teiste jäätme-
liikide kohta saab täiendavat 
informatsiooni küsida valla 
keskkonnaspetsialisti käest: 
Karen Katri Voll, 5341 4205, 
karenkatri.voll@kastre.ee.

AUTOR: PÄÄSTEAMETI KODULEHT JA 
KAREN KATRI VOLL,
KESKKONNASPETSIALIST

Soojad kevadpäevad sula-
tavad lume ning toovad 
nähtavale kuivanud rohu, 

ahvatledes inimesi seda põleta-
ma. Igal kevadel saavad päästjad 
hulgaliselt väljakutseid kulu- ja 
prahipõlengutele.

Päästeamet juhib tähelepanu, 
et kulupõleng on väga ohtlik ning 
kulu põletamine on keelatud. Sa-
geli süütab kulu hooletult visatud 
tikk või suitsukoni, kulupõleng 
levib omakorda hoonetele või 
metsa. Kahjuks on kulupõlengute 
ohvriks langenud ka inimesi ning 
juhtunud, et kulupõlengu kustu-
tamisega hõivatud päästemees-
konnad ei ole piisavalt kiiresti 
mõne teise õnnetusse sattunud 
inimesteni jõudnud. Päästeamet 
tuletab meelde, et kulupõletajaid 
ning hooletuid lõkketegijaid äh-
vardab kuni 1200 euro suurune 
rahatrahv. Lisaks tuleb kulupõ-
lengu põhjustajal hüvitada kesk-
konnale tekitatud kahju kuna 
hukkuvad madalas heinas elutse-
vad pisikesed loomad ja pesitse-
mist alustanud linnud.

Kulupõletamisest kevadel

Enne millegi põletamist Enne millegi põletamist 
peab meelde tuletama peab meelde tuletama 
ohutusnõuded.ohutusnõuded.

Lõkkeaseme ümbrus tuleb hoida 
vähemalt poole meetri ulatuses 
puhas süttivast materjalist, et 
lahtine leek, kõrge temperatuur 
või sädemed seda ei süütaks. Sel-
le ennetamiseks võib enne tule 
tegemist kasta kuiv lõkkekoht 
ja selle ümbrus veega märjaks. 
Tuld võib teha tuulevaikuses või 
nõrga tuulega (kuni 5,4 m/s). Jäl-

gige ka tuule suunda, et sädemed 
ei lendaks põlevmaterjalidele või 
lõkke tegemisega kaasnev suits 
ei häiriks kaasinimesi.

Lõkkekoha ohutusvahe-
maa hoonetest sõltub eelkõige 
lõkke suurusest.

• Lõkkekoht peab olema hoo-
netest ohutus kauguses (väiksem 
lõke vähemalt 8 meetrit, suurem 
lõke 15 meetrit), sest lenduvad 
sädemed võivad hoone süüdata. 
Samuti tuleb valvata ja tagada, 

Ole teadlik ja 
vaktsineeri oma lemmik 
marutaudi vastu! 

et lõke ei leviks ümbritsevale tai-
mestikule.

• Lõkkekoha ümbrus tuleb 
puhastada süttida võivast mater-
jalist ja kulust ning piirata kivide 
või pinnasevalliga.

• Hoia lõkke läheduses es-
mased kustutusvahendid, näiteks 
ämber veega, tulekustuti või vee-
ga täidetud voolik.

• Lõket tuleb järjepidevalt 
valvata.

• Lõkkekoht peab kevadsuvi-

sel tuleohtlikul ajal olema vähe-
malt 20 meetri kaugusel metsast.

• Lõkkes tohib põletada vaid 
töötlemata puitu ja loodusjäät-
meid.

• Enne lahkumist tuleb lasta 
lõkkel täielikult ära põleda või 
kustutada see vee või liivaga.

Tuleohutusnõuded on sätes-
tatud ka Kastre valla heakorra 
eeskirjas, mis on kohustuslikuks 
järgimiseks kõikidele inimes-
tele. Heakorra eeskirja järgi on 
tuleohutuse nõuete tagamiseks 
aastaringselt keelatud järgmised 
tegevused:

  1) põletada kulu, ohtlikke- 
ja olmejäätmeid (prügi) ja rohket 
suitsu tekitavaid jäätmeid (mär-
jad puulehed jms);

  2) põletada haljastusjäät-
meid tiheasustusalal;

  3) teha üle kolme meetrise 
läbimõõduga lõket ilma vallava-
litsuse ja päästeameti kooskõlas-
tuseta;

  4) jätta tuld järelevalveta.

Tuletame meelde, et igasu-
gune kulupõletamine on ohtlik 
ja kõikjal Eestis keelatud.

FOTO: PIXABAY.COM
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AUTOR: KAIRE KOLLOM-VAHTRA, 
MELLISTE KOOLI KÄSITÖÖ, KODUNDUSE 
JA KUNSTIÕPETUSE ÕPETAJA

Reedel, 17. märtsil 
toimus üle Eesti 
tehnoloogiavald-
konna olümpiaadi 

piirkondlikud voorud. Kolmanda 
kooliastme (7.-9. klassi) õpilased 
võistlesid omavahel oskusainetes 
ehk tehnoloogiaõpetuses, käsi-
töös ja kodunduses. Esimeses 
osas pidid kõik õpilased täitma 
teooriatesti ja teises osas täitma 
praktilise töö.

Tehnoloogiaõpetuses võtsid 
poisid mõõtu Lähte Ühisgüm-
naasiumis ja teemaks oli "Ener-
gia kui ressurss". Melliste Kooli 
6. klassi õpilane Aron Belov või-
tis I koha. Palju õnne nii Aroni-
le kui ka õpetaja Taivo Kirmile! 
Paraku selgus protseduurireegli-
test, et Aron ei saa seekord Tartu 
maakonda vabariiklikus voorus 
esindada, sest tegu oli siiski 7.-
9. klasside olümpiaadiga. Küll 
aga tuleb tal uus võimalus juba 
kahe aasta pärast, mil Aron on 8. 
klassis!

Melliste Kooli õpilased olid tublid
tehnoloogiaõpetuse, käsitöö ja 
kodunduse piirkondlikul olümpiaadil

Käsitöös ja kodunduses 
võistlesid tüdrukud omavahel 
Elva Gümnaasiumis ja kohal oli 
lausa 29 tüdrukut üle maakonna. 
Käsitöö teemaks oli "Materjalid 
kui ressurss" ja ülesandeks oli 
katkine kampsun paigaga uuesti 
ilusaks teha. Melliste Kooli esin-
dasid Johanna-Janeli Karjane (7. 

kl) ja Karola Karu (8. kl). Mõle-
matel jäi väga vähe punkte puu-
du auhinnalisele kohale tulemi-
seks. Žürii kiitis mõlemaid hea 
ideekavandi ja joonistamise eest.

Kodunduses oli teemaks 
"Toiduressursside väärindamine" 
ja praktilise ülesandena tuli val-
mistada etteantud toiduainetest 

AUTOR: MALEN SANDER,
NOORSOOTÖÖTAJA

Märtsikuus olid kõiki-
des Kastre noorte-
keskustes fookuses 

rahatarkusega seotud teemad. 
Noored ei planeeri sageli oma 
oste ega mõtle liialt raha sääst-
misele.

Olukorra parandamiseks 
kaasasime noori eelarvega kok-
kamisse, et panna nad päriselt 
mõtlema hindadele ja piiratud 
eelarve juures valikute tegemi-
sele. Teades rahalist summat, 
leidsime koos sobilikud ret-
septid ning panime kirja eel-
datavad toidukaupade hinnad. 
Seejärel käisime koos noorte-
ga poes ja saime silme ette ka 
reaalse pildi kaupade tegelikest 
hindadest. Sedamoodi tegutse-
mine andis noortele uue vaate-
nurga ja nõudis neilt suuremat 
panust ostude planeerimisel.

Aprillikuu vältel on enamik 
tegevusi noortekeskustes pla-
neeritud keskkonnateadlikku-
sele. Sealjuures ootab aprillis 
ees koolivaheaeg, mil kõigis 
noortekeskustes on taaskord 
igaühel võimalik leida vahvaid 
tegevusi.

Et kursis olla täpsete kel-
laaegade ja kogu infoga jälgi 
kindlasti Melliste, Võnnu ja 
Roiu noortekeskuste Facebooki 
lehekülgi!

Märtsikuu toimetused ja 
koolivaheaeg noortekeskustes

salat, kusjuures kohustuslikuks 
elemendiks oli keedumuna.

Melliste Kooli esindasid An-
nabel Silm (7. kl) ja Emma-Mar-
leen Raig (8. kl). Emma-Marleen 
saavutas kuuenda koha ja Anna-
belil jäi väga vähe punkte puudu 
auhinnalisele kohale tulemisest. 
Žürii andis mõlemale tüdrukule 
kõrged punktid ohutuse, hügiee-
ni (sh prügisorteerimise eest), 
säästlikkuse ja töökoha korras-
hoiu eest. Tüdrukute õpetajaks 
on Kaire Kollom-Vahtra.

Suur tänu Haridus- ja Tea-
dusministeerium, Haridus- ja 
Noorteamet ja Tartumaa Oma-
valitsuste Liit, et üle pika aja oli 
võimalus ennast kõige paremast 
küljest näidata! Üksi suuri sünd-
musi ei korralda ja siinkohal ütle-
me edasi suur tänu kodumaistele 
ettevõtetele, kes toetasid toiduai-
nete, auhindade ja joonistamis-
materjalidega: Büroomaailm, 
Abakhan Fabrics, Grüne Fee, 
Aakre Moos, Nõo Lihatööstus ja 
SA Elva Teenused.

Kastre valla raamatukogudes tuleb sel suvel ühine 
suvelugemise BINGO lastele. Eesmärk on teha lugemine 
mängulisemaks ja lugemisvalik lihtsamaks. Osalemiseks 
küsi endale raamatukogust bingokaart, millel on 6 tee-
maruutu. Võistlus toimub 1. maist - 1. septembrini 2023. 
Reeglid ja täpsema info saad oma raamatukogust.

Parimatele üllatus!

SUVELUGEMISE
BINGO

KOOMIKS

VABA VALIK

EESTI AUTOR

Kastre valla raamatukogud
1. mai - 1. september 2023

lASTELE

AIMERAAMAT

MIDAGI
KRIMINAALSET

AJAKIRI

24.04 esmaspäev - toimub ühis-
kokkamine Melliste noortekesku-
ses 

25.04 teisipäev - ühine väljasõit 
Otepää jäätmejaama (vajalik eelne-
valt registreerida), Roiu noortekes-
kus on avatud

26.04 kolmapäev - kõikides noor-
tekeskustes prügisorteerimise 
koolitus läbi mängu

27.04 neljapäev - Roiu noorte-
keskuses 15:00-18:00 seiklusring, 
Melliste noortekeskus avatud 
11:00-16:00 (valmistame smuu-
tikausse), Võnnu noortekeskus 
suletud

28.04 reede - kell 11:00-14:00 
toimub noortekatega külastus + 
piknik Võnnu aiandusringi juhen-
daja Teresa kaunisse aeda

Olümpiaadi võistlejad ja juhendajad.
FOTO AUTOR: KEIT VARIKO
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AUTORID: KADRI KALDA JA ELEN SOKK, 
SILLAOTSA KOOLI ÕPETAJAD

Maailmaharidus jagab 
teadmisi sellest, kui-
das globaalproblee-

mid mõjutavad üksikisiku, kogu-
konna ja ühiskonna igapäevaelu 
ja kuidas igaüks meist saab mõ-
jutada maailma (MTÜ Mondo). 
Erasmus+ projektis osalevad 
Portugali, Soome ja Eesti koolid. 
Eesmärk on tutvuda uute õppe-
meetoditega ja jagada kogemusi, 
olla teadlikum ja tähelepanelikum 
maailmahariduslike teemade kä-
sitlemisel. Veebruaris toimus esi-
mene õpetajakoolitus Portugalis, 
millest võtsid osa Kadri Kalda 
ja Elen Sokk. Kuulasime, milli-
seid huvitavaid tegevusi viiakse 
läbi teistes koolides ja tutvusime 
HEADSUP meetodiga. Juuni 
alguses toimub kohtumine juba 
Soomes. Saame osa Jyväskyläs 
toimuvast hariduskonverentsist ja 
jätkame üheskoos õppimist.

Projekti juhib Rahuhariduse 
Instituut Soomest.

Sillaotsa Kool osaleb maailmaharidusega
seotud Erasmus+ projektis "Critical an Ethical 
Global Edcation - Heading up to Safer Schools"

AUTORID: TEA HERMANN, ELIISE KASS, 
RAINER LANEMANN JA BRITTA SIMS

Esimesel märtsil toi-
mus Klass+ Nutika 
Digipöörde projekti 
viimane õpetajatele 

suunatud seadmete koolituspäev. 
Koolituspäev viidi läbi Melliste 
Koolis, kus osalejad said koo-
litaja Raili Rooba töötubades 
põhjalikumalt tutvuda SportIdent 
orienteerumise vahenditele raja 
loomisega PurplePen keskkon-
nas. Koolitaja Ringa Rootemani 
töötubades tutvustati neile kee-
rukamaid võimalusi Sphero RVR 
roboti õppetegevustesse lõimi-
misel. Pärast töötubasid arutati, 
kuidas projekti vahendeid edas-
pidigi koolide vahel ringliikluses 
hoida ja otsustati jätkata juba toi-
miva laenutussüsteemiga. Sisse 
viiakse muudatus, mille alusel 
hakatakse uuest õppeaastast koo-
lide vahel projekti vahendeid va-
hetama trimestri lõppedes, et nii 
Ahja, Luunja kui Melliste kooli 
õpilased saaksid õppeaasta jook-
sul kõiki vahendeid kasutada. 

Luunja Keskkooli nutiõpila-
sed katsetasid märtsis droonide 
lennutamist ja uurisid TTS digi-
taalseid mikroskoope kasutades 
erinevaid objekte. Näiteks said 
õpilased teada, missugune näeb 
välja taimeleht suurendatult. 
Uued digivahendid tekitavad 
õpilastes siiani elevust.

Ahja Koolis oli märtsikuu 

Nutikas kevade algus Ahja,
Melliste ja Luunja koolides

seni käesoleva aasta kõige ak-
tiivsem periood nutiõpilastega, 
kus viidi läbi erinevaid tegevusi 
projekti vahenditega. Aktiivselt 
kasutati nii SportIdent orien-
teerumisvahendeid kui ka vir-
tuaalreaalsuse (VR) prille ning 
tegeldi ka 3D modelleerimise 
töödega ja  3D printimisega. 
Ahja Koolis toimus märtsis F. 
Tuglase 137. sünniaastapäevale 
pühendatud loomekonkurss, kus 
üks tegevus viidi läbi SportIdent 
orienteerumisvahendiga - osale-

jad said läbida orienteerumis- ja 
nuputusülesandeid. VR prille on 
peamiselt lõimitud informaatika 
tundides Google Drive kesk-
konnaga. Nende vahenditega  
püütakse keerulisemaid ja kes-
kendumist nõudvaid kirjutami-
sülesandeid/tegevusi õpilastele 
huvitavamaks ja meeldejääva-
maks teha. 3D modelleerimises 
ja printimises ollakse veel n-ö 
õppimisfaasis, kuid eesmärk on 
ühel hetkel lasta õpilastel iseseis-
valt luua mõningaid innovaatilisi 

AUTOR: PEETER TAMMOJA

Alates käesolevast aastast 
korraldab MTÜ Tigase 
rallirada koolituspäe-

vi. Teeme nii algõpet lastele nii 
autode, atv kui mootorratastega. 
Tutvustame noortele rallimaail-
ma ja õpetame autodega sõitmist. 
Endurohuvilistele teeme enduro-
koolitusi. Kohapeal on olemas 
mõned ralliautod, tavaautod ja 
mootorrattad õppimiseks. 

Hoidke end kursis Faceboo-
kis: Tigase Rallirada MTÜ

lahendusi. Nii arendatakse õpi-
laste seas ettevõtlikkust, mis on 
ka Ahja Kooli üheks põhiväärtu-
seks.

Melliste Kooli nutiõpilased 
jätkasid märtsis Sphero RVR 
robotitega ning katsetasid robo-
ti erinevaid programmeerimise 
funktsioone. Õpilased program-
meerisid roboti läbima laste endi 
joonistatud radu (Draw funkt-
sioon). Lihtsamate Blocks funkt-
sioonidega katsetati erinevat sõi-
dukiirust ning roboti liikumise 

aega sekundites. Mellistes pakub 
õpilastele jätkuvalt suurt huvi 3D 
temaatika ning sellest lähtuvalt 
prooviti abivahenditega (üllatus-
munade topsid) 3D pliiatsite abil 
luua erinevaid ümaraid vorme. 

Järgmiseks on plaanis alus-
tada kevadise kolme kooli nu-
tiõpilaste orienteerumisürituse 

korraldustegevustega. Aprillis 
kuulutatakse välja Klass+ Nuti-
ka Digipöörde projekti digitaalse 
õppevara loomise konkurss. Sin-
na on oodatud projekti abil soe-
tatud digivahenditega lõimitud 
õppematerjalid, mis on õpetajate 
endi loodud.

Tigase Rallirada 
MTÜ uudiseid

Ahja kooli nutiõpilaste tund VR prillidega.
FOTO AUTOR: RAINER LANEMANN

Erasmus+ projektis osalevad õpetajad
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KULTUURIOSAKONNA JUHATAJA

Eesti õpilased liiguvad 
päevas värskes õhus 
vähem kui vangid 
vanglas - jahmatav 

uuringutulemus, mis 2018. aas-
tal ilmsiks tuli. Esmakordselt 
saadi aru kuivõrd probleemne on 
noorte eestimaalaste vähene lii-
kumine. Seda enam, et väiksema 
liikumisaktiivsuse korral esineb 
lapsel vaimse tervise muresid 
oluliselt sagedamini.

Kastre valla koolid lähene-
vad (vaimse) terviseedenduse-
le südamega: Melliste Kool on 
Tervist Edendav Kool, Sillaotsa 
Kool ja Võnnu Keskkool on lii-
tunud Liikuma Kutsuva Kooli 
programmiga. „Sillaotsa Kooli 
põhiväärtusteks on kolm selget 
sõna „Loodus, loovus, liikumi-
ne“, just see motiveeris kooli 
programmiga liituma,“ selgitab 
Laura Väljaots, Sillaotsa Kooli 
spordijuht. „Samas on liikumi-
ne kõiges, mis me ette võtame. 
Meil on tantsuvahetunnid, spor-
dinädal, erinevad väljakutsed nt 
kilomeetrite kogumine. Oleme 
õpilastega osalenud erinevatel 
Kastre Neliku üritustel, arenda-
nud koolis liikumiseks võimalusi 
nii õuealal kui ka vahenditega 
(tõukerattad, tõukekelgud, kel-
gud, suusad jpt).“ Kooli õpilaste 
rahulolu sportimisvõimalustega 
on HARNO riikliku rahulolukü-
sitluse järgi märkimisväärselt üle 
Eesti keskmise nii 4. kui ka 8. 

Kastre valla koolid kiirgavad liikumisrõõmu
klassis. Ka Võnnu Keskkooli ja 
Melliste Kooli 4. klasside rahul-
olu liikumisvõimalustega koolis 
on tugevalt üle keskmise ning 
keskmise lähedane 8. klassis.

Liikumisharjumuste suuren-
damiseks toimub Võnnu Kesk-
koolis septembris Euroopa spor-
dinädala raames traditsiooniline 
ülekooliline spordipäev. „Õpilased 
saavad jõudu katsuda erinevatel 
spordialadel nagu kergejõustik, 
orienteerumine ja kettagolf. Lisaks 
on algklassidel saanud traditsioo-
niks teha head oma liikumisega 
diabeedihaigetele ning keskastme 
õpilased võtavad igal sügisel osa 
Mesikäpa heategevusjooksust,“ 
jagab Triinu Kask, Võnnu Kesk-
kooli liikumisõpetaja.

Liikumisrõõmu jagub igas-
se aastaaega. Talvel suusatunnid 
ja -trennid, vastlaliugu lasksid 
kolme kooli õpilased ja õpetajad 
koos Vooremäe nõlvadel. Eel-
misel kevadel toimus Sillaotsa 
Kooli suurejooneline Tantsupi-
du. Sel kevadel on plaanis teha 
tervele Võnnu kooliperele matk 
RMK matkateel.  Sportlikke 
väljakutseid jagub kolme koo-
li vahele veelgi, näiteks Eesti 
Koolispordi Liidu korraldatud 
"Terminal Challenge" virtuaalne 
teatejooks. Melliste Kool kutsub 
liikuma tervet kogukonda: näda-
lane sammulugemisvõstlus on 
iga aastaga kasvanud, õpilaste ja 
õpetajate omavahelise mõõduvõ-
tuga on liitunud ka perekonnad. 
Rahvusvahelist õuesõppepäeva 

tähistatakse Mellistes traditsioo-
niliselt terve südame ja õuesõppe 
nädalaga. Sporti jagub õppetöö 
viimaste päevadeni kui juunis 
toimub traditsiooniline sportlik 
Sillaotsa Kooli suvelaager.

Sillaotsa Koolis on sel õppe-
aastal kuus liikumise või spor-
diga seotud huviringi, millest 
multitreeningu grupp täitus pea 
hetkega. Laura Väljaots toob väl-
ja, et laskesuusatamise harras-
tamiseks on koolil ainulaadsed 
võimalused, sest õpilaste kasu-
tada on ka päris laserid. Mellis-
te Koolis saab valida nii tantsu, 
pallimängude kui ka kergejõus-
tiku vahel ning Võnnu Keskkool 
pakub suusatamist ja võrkpalli 
mängimise võimalusi. Güm-
nasistidel  (just 16-19aastaste 
õpilaste kooliväline kehaline ak-
tiivsus langeb veelgi) on võima-
lus osaleda valikaines tervislik 
liikumine, mis annab noortele 
oskused iseenda liikumise jälgi-
miseks ja analüüsimiseks.

Liikumine on valla koolides 
väärtustatud kogu õppepäeva kes-
tel. Sillaotsa Kooli vahetunnid on 
enamasti 20minutilised, lühike-
sed vahetunnid 10minutilised. Pi-
kemad vahetunnid toimuvad kõik 
värskes õhus ning võimaldavad 
lastel maksimaalselt liikuda ja 
mängida. Võnnu Keskkooli õpi-
lastel on vahetundides võimalus 
kasutada võimlat, lisaks on sellest 
õppeaastast loodud 1.-3. klassi 
õpilastele võimalus igal kooli-
päeval peale kolmandat tundi olla 

45 minutit õues. Kui varem olid 
Melliste Koolis lapsed vahetun-
dides õues vaid soojemal ajal, siis 
sellest õppeaastast on päevakavas 
ilmast ning aastaajast sõltuma-
ta 20minutilised õuevahetunnid. 
Õpilased lustivad ja naudivad 
neid. Harv pahameel poriste riiete 
üle on kõikides koolides asendu-
mas arusaamisega, et liikumine 
on investeering iseendasse.

„Sügisel korraldasid kaks 
12. klassi õpilast oma praktilise 
töö raames nelja nädala jooksul 
1.- 6. klassi õpilastele võimlas 
liikumisvahetunde ja sportliku 
isadepäeva. Kõik, kes soovisid 
said mängida erinevaid liiku-
mismänge ja takistusrajal jõudu 
katsuda oma pereliikmetega,“ 
tunnustab Triinu Kask noor-

telt-noortele lähenemist. Kõigis 
koolides viivad õpetajad tun-
dides läbi ka liikumispause ja 
võimalusel integreerivad liiku-
mist oma õppeainetesse. “Sageli 
süüdistatakse nutiseadmeid laste 
liikumisharjumuste pärssimises 
kuid Melliste Koolil on vastupi-
dine kogemus. Ainetundidesse 
integreeritud nutiseadmed nõua-
vad enamasti ka liikumist, sageli 
ka õues - droonide lennutamine, 
maastikurobotite juhtimine, iPa-
didega QR-koodide muukimine,  
digiorienteerumine jpm. Ei möö-
du vist päevagi kui meil mõnda 
klassi klassiruumist väljaspool 
liikumas ei näe. Ka õuesõpe on 
siin üsna tavapärane juba üle 
kümne aasta,” täiendab Janika 
Hinto, kooli sotsiaalpedagoog.

Liikumise osakaalu suuren-
damine on piirkondlik ja riiklik 
suund. Märtsis võeti vastu uus 
riiklik ainekava, millest lähtuvalt 
peavad kõik Eesti koolid sügisest 
2023 õpetama kehalist kasvatust 
uue, liikumisõpetusest lähtuva 
käsituse põhimõtetest lähtuvalt; 
märksõnadeks on muuhulgas 
mitmekülgsus, eneseanalüüs, ter-
vis ja heaolu ning suurem huvi 
spordi ja saavutusspordi vastu. 
Tartumaa arengustrateegia 2040 
(leitav Tartumaa Omavalitsuste 
Liidu kodulehel) on samuti võt-
nud üldise heaolu suurendamise 
üheks eesmärgiks liikumishar-
jumuste ja tervislike eluviiside 
edendamise.

2023 on liikumisaasta, hak-
kame liigutama!

AUTOR: MAI AASJÕE, HARIDUS- JA 
KULTUURIOSAKONNA JUHATAJA

Kastre vald osaleb koos 
kõigi Tartumaa omava-
litsustega 2022-2024 

Tartumaa heaoluprogrammi 
(lühidalt HOP) rakendusmudeli 
loomise ja piloteerimise projek-
tis. Selle eesmärk on laste ja pe-
rede heaolu suurendamine ning 
elukvaliteedi parandamine kes-
kendudes laste hariduslike eri-
vajaduste ja toevajaduse varajase 
märkamise ning laste toetamise 
tõhustamisele.

HOP projekti raames toimus  
2.- 3. märtsil õppekäik ca 32 
000 elanikuga Saaremaa valda. 
Meeskonnaliikmed külastasid 
Saaremaa Toetava Hariduse Kes-
kust ja Saaremaa Gümnaasiumit, 
tutvuti Saaremaa valla juhtumi-
korraldusliku mudeli, hariduse, 
noorsootöö ning sotsiaalvald-
konna asutuste, valdkondade 
töökorralduse ning omavaheliste 
koostöömudelitega.

Läbivaks väljakutseks on 
Saaremaal linnastumine ning 
Ukraina päritolu sõjapõgenikega 
seonduvad toimingud ning tee-
nused. Kuigi elanikkonna suu-
rus on pigem stabliine, valitakse 
elamiseks keskusi ning sellest 
tulenevalt jääb maapiirkonna inf-
rastruktuur alakasutusse. Alates 

Tartumaa heaoluprogramm HOP viis Saaremaa valda
Ukraina sõja algusest 2022. aas-
tal on elanikkonda lisandud 600 
põgenikku sh 150 last ja noort, 
kes vajasid elupaika, haridust, 
töövõimalusi, kuuluvustunnet 
ning mõistmist. Töökeeleks on 
enamasti vene keel kuid ka sel-
le oskajaid on saarel pigem väga 
vähe.

Haridus- ja kultuuriosa-
konna juhataja sõnul on vald-
kondlikult lahendamisel lasteaia-
kohtade puudus ning üldhariduse 
koolivõrgu optimeerimine ha-
jaasustuse tingimustes. Esime-
sele lähenetakse läbi rühmade 
suurendamise, osaajaliste koh-
tade ning koostöö erasektoriga; 
teine protsess on veel poolik, 
kuid võimalik, et väga väikese 
õpilaskonnaga koolid muude-
takse lasteaed-algkoolideks, et 
pakkuda võimalikult kodulähe-
dast lasteaiakohta ning õpet 4. 
klassini. Edasine koolitee jätkub 
suuremates keskustes võimalda-
des seeläbi õpilastele kvaliteetset 
aineõpet. Õpilaste liikuvuse hõl-
bustamiseks kasutatakse nn ko-
gumistransporti sõlmpunktidest.

Sotsiaalvaldkonnas on 
eesmärgiks maakonnasisene 
hooldekodukohtade register, 
valla piires lastekaitseteenistuse 
jõustamine ning koostöö alla-
sutustega juhtumikorraldusliku 

tõhususe suurendamiseks. Möö-
dunud aastal alustas tegevust 
Saaremaa Toetava Hariduse Kes-
kus (STHK), mille ülesandeks 
on koondada infot tuge vajavate 
laste ja nende vanemate vajadus-
test. Saadud info põhjal tehakse 
ettepanekuid vajalike teenuste 
väljatöötamiseks ja korraldami-
seks, et seeläbi lihtsustada lap-
sevanema jaoks lapsele vajaliku 
toe saamist. STKSs on küll ligi 
110 töötajat, kuhu on koondatud 
tugispetsialistid (eripedagoogid, 
logopeedid, psühholoogid, tu-
giisikud jne), kuid direktor Kai-
re Kiil ütleb üsna selgelt välja: 
“Tugispetsialiste ei hakka kunagi 
olema nii palju kui oleks vaja! 
Kuna spetsialiste ongi vähe, siis 
tuleb jõustada olemasolevaid 
õpetajaid.” Psühholoogiteenuse 
nappust aitavad leevendada sot-
siaalpedagoogid, 11 logopeedist 
on enamik 70aastased või vane-
mad ning kõige olulisem on võr-
gustikutöö ja regulaarsed koh-
tumised. Kompetentsikeskuse 
loomisest olid vähem huvitatud 
suured koolid. K. Kiili hinnangul 
on enim sellest võitnud väikse-
mad koolid maapiirkondades, 
kus teenused ei olnud õpilastele 
kättesaadavad.

Saaremaa Noorsootöö Kes-
kuse juhataja Tiina Luks võ-

tab Tartumaa HOP grupi vastu 
ausa ning ilustamata ülevaatega. 
Noorsootööga tegelevad “11 ra-
kukest” liideti üheks asutuseks 
2021. aastal, kuid endiselt ol-
lakse protsessiga pigem alguses 
ning päris toimiva mudelini on 
veel omajagu teed. Noorsootöö-
tajate hulgas on kaadrivoolavust 
ning väikese koormusega töö-
tajaid palju. Sellest hoolimata 
on nad tohutu potentsiaaliga 
riskikäitumisega või toevajadu-
sega lastega kontakti saamiseks. 
Sageli on mõni noorsootöötaja 
võtmeisik või ainus usaldusisik 
noorele, kes muidu ei avane, on 
jäänud märkamata või ilma vaja-
minevast toeta. Noorsootöötajaid 
tuleb seetõttu rohkem selleks 
ette valmistada ning suurenda-
da koostööd lastekaitse- ning 
tugispetsialistidega. "Ma olen 
süsteemi usku. Süsteemi pole, 
aga see peab kusagilt tulema. 
Selleks on vaja võrgustikku, et 
see süsteem koos luua," lõpetas 
Tiina Luks Tartumaa HOPi pro-
jektimeeskonna Saaremaa arute-
lude teise päeva.

Kastre vald on küll viis kor-
da väiksema elanikkonnaga, kuid 
meil on saarlastega palju sarna-
seid muresid. Nende lahendami-
se viise ei saa mastaapsuse tõttu 
võtta 1:1, kuid õppereis andis 

Kastre valla meeskonna moodustavad 12 liiget valla 
ametnikest alus- ja üldhariduse töötajateni sh asutuste 
juhid, keskastme juhid, HEV-koordinaator ja noortega 
igapäevaselt töötavad tugispetsialistid.

HOP ühendab hariduse ja noorsootöö, sotsiaal- ja 
tervishoiuvaldkonda võimestades omavalitsuste ülest 
koostööd abivajadusega laste märkamisel ja neile toe 
pakkumisel.

palju mõtteainet, millises suu-
nas meie ning maakond üldiselt 
liikuda võiksime. Ikka üheskoos 
väike HOP edasi.

Tartumaa heaoluprogramm 

on rahastatud Euroopa Majan-
duspiirkonna ning Norra fi nants-
mehhanismi 2014-2021 toel läbi 
Riigi Tugiteenuste Keskuse.

FOTO: VÕNNU KESKKOOLI FACEBOOK

Kolme koolipere ühine vastlapäev 
Vooremäe nõlvadel

Kastre valla projektimeeskonna liikmed külas 
2021. a valminud Saaremaa Gümnaasiumil.
FOTO: ERAKOGU
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AUTOR: MADLI ROHESALU JA BALTICA 

Eesti-Läti-Leedu suu-
rim rahvakultuuriala-
ne ühispidu Baltica 
sai alguse 1987. aas-

tal ning toimub sellest ajast ala-
tes kordamööda kõikides Balti 
riikides. 2023. aastal korraldab 
festivali taas Eesti.

Veebruarist maini toimuvad 
üle Eesti pärimuspeo Baltica 
auks kümme eelpidu, kus iga 
maakonna kohaliku pärimusega 
tegelejad - pillimehed, lauljad, 

Võnnu rühmad tantsisid, laulsid, 
musitseerisid ja jutustasid end 
pärimuspeole Baltica

tantsijad ja jutuvestjad -  tutvus-
tavad oma paikkondlikku päri-
must. Tartumaa eelpeo päeval, 
25. märtsil, sidusid segarühma 
Kaaruskrapp ning naisrühma 
Kaera-Marid tantsijad ja pillime-
hed oma etteastesse Võnnu piir-
konnast ja Emajõest rääkivaid 
kohamuistendeid ning erivormi-
lisi kaerajaane. Ettekandele tuli 
ka ainukene Võnnu piirkonnast 
üles kirjutatud tantsumäng. Ko-
hal oli Hansa kooli lapsi, setu, 
valgevene, udmurdi ja ingeri 

AUTOR: MADLI ROHESALU,
KULTUURISPETSIALIST

Kogu päeva kestva keva-
dise laada- ja perepäe-
vaga on alates 1999. 

aastast tähistatud kuulsa rahva-
laulutegelase Kaera-Jaani Võnnu 
kandist põlvnemist ja seetõttu 
asub võistluse keskmes rühma-
de omaloominguline kaerajaani 
tants. Keskpäeval algaval laadal 
osalevad kohalikud käsitöölised 
ja väiketootjad, samuti toimuvad 
erinevad õpitoad. Päeva juhivad 
lustakad Lahedad Mutid Lahe-
dalt - käbedateks vanamuttideks 
kehastunud Põlvamaa huumori-
trio.

Seekordse Võnnu Kaera-Jaa-
ni võistutantsimise tarbeks tee-
vad ettevalmistusi juba ligi 20 
tublit tantsurühma üle Eesti. Päe-
va põhiosa ehk rühmade võis-
tutantsimine algab rongkäiguga 
Võnnu Kultuurimaja juurest kell 
14. Traditsiooniliselt antakse žü-
riile enim silma jäänud grupile 
eelnevate pärjatute poolt festivali 
rändkarikas ehk Kaera-Jaani Ru-
sikas. 

Võistutantsimisele järgneb 

Mais tuleb taas Võnnu Kaera-Jaan koos 
tumedavõitu folkroki, särtsaka külahuumori 
ja noorte pärimusmuusikaga!

kell 17 kontsert julgeid rahva-
muusikatöötlusi tegevalt muusi-
kagrupilt Must bass läks üle tee. 
Nad teevad kurjavõitu, tumeda-
mat rahvamuusikat taasavastades 
enda jaoks ligitõmbavaid üles-
kirjutusi ja salvestusi läbi laulu, 
kitarride, kannelde, vilede, teiste 
veidrate keelpillide, löökpillide, 
fl öötide ja saksofonide.

Õhtu lõpus lööb peale Musta 

bassi rokkšokkpopp-pärimust ja 
auhindamist mõnusad tantsurüt-
mid käima Noorte pärimusbän-
diks 2021 tituleeritud Tradimus. 
Nad on laste ETNO laagrist välja 
kasvanud bänd ja sõpruskond, 
kellele meeldib seada nii eesti 
kui ka välismaa pärimusmuusi-
kat. Tradimus esineb festivalile 
eelneval päeval ka valla kooli-
des.  

Võnnu Kaera-Jaan toimub 
laupäeval, 20. mail kell 12-20 
Gustav Suitsu Majamuuseumi 
välialal, halva ilma korral Võn-
nu Kultuurimajas. Festivali kor-
raldab Kastre valla haridus- ja 
kultuuriosakond, toetavad Kul-
tuuriministeerium, Eesti Kul-
tuurkapital ja Eesti Rahvakultuu-
ri Keskus.

pärimuse esindajaid, lisaks muu-
sikalised kollektiivid Maatasa ja 
Upsijad. Meie rühmad osalesid 
festivalil esimest korda. Peo lõ-
petas Väägvere külakapell. Ju-
hendaja Viivika Kook vahendab 
muljeid: “Publik oli väga hea-
tahtlik! Tartule omaselt oli seal 
palju jutustamist. Setud olid väga 
uhked…”

Baltica koondab pärimuse 
süvatundjaid ja kandjaid ning 
loob võimalusi, et selliste inimes-
te hulk suureneb järjepidevalt. 

Seetõttu on eelpidude oluline osa 
ka asjatundjate nõuannetel ning 
pärast esinemist antakse rühma-
dele nende kava ja esituse kohta 
tagasisidet. Viivika Kook arvab: 
“Meie riideid kiideti kuigi need 
saaksid olla veel mitmekesise-
mad, näiteks erinevaid tanupaelu 
kasutades. Kokkulaulmist peame 
veel harjutama.”

Baltica rahvusvaheline fes-
tival toimub Tallinnas 31. maist 
4. juunini. Viivika sõnadega: Tal-
linn, siit me tuleme!

AUTOR: MTÜ PIHLAKOBAR JUHATUS

Aasta 2022 oktoobrikuu 
infolehes kuulutas 
eakateühendus Pihla-

kobar, et Kastre valla väärikas 
eas inimesi ootab ees sisutihe 
ja huvitav talvehooaeg, sest 
KOP projekt “Rõõmsameelne 
ja tegutsemishimuline eakate 
kogukond” sai toetuse. Täna-
ses infolehes väike tagasivaade 
tehtule. Kohaliku omaalgatuse 
programmi rahastusel toimusid 
väärikas eas inimestele arvuti- 
ja nutikoolitus, eakate võimle-
mine kaks korda kuus septemb-
rist 2022 - aprillini 2023. Riina 
Hein viis läbi loengud Hiina 
meditsiini teemadel ja veebipo-
litseinik Alik Säde vestlusringi 
Internetis valitsevatest ohtu-
dest. Valmistati korallküünlaid, 
šokolaadi ümbriseid ja vil-
laingleid, meisterdati unenäo-
püüdjaid ja polümeersavi abiga 

anti vanadele söögiriistadele 
uus väljanägemine. 

Lauluhuvilised harjutasid 
kaks korda nädalas kokku-
laulmist naisansamblis. Esineti 
erinevatel üritustel üle valla ja 
võeti osa naisansamblite festi-
valilt Kambja Lüüra 2023. 

Pihlakobara poolt korralda-
tud ettevõtmistest võttis hooaja 
jooksul osa üle 140 väärikas 
eas inimese. Tulemas on veel 
mõned kohtumised ja kindlas-
ti toimub sellelgi suvel tradit-
siooniline ekskursioon. 

Projekti “Rõõmsameelne ja 
tegutsemishimuline eakate ko-
gukond” rahastasid Kohaliku 
omaalgatuse programm (KOP) 
2500 euroga ja Kastre vald 270 
euroga.

Jälgige meie suvetegemisi 
Kastre valla infolehest ja sot-
siaalmeediast. Kohtumiseni 
meie üritustel!

Rõõmsameelne ja 
tegutsemishimuline 
eakate kogukond

2022. aasta Võnnu Kaera-Jaanil said kõik soovijad lustida Läti Dandari folkloorirühma 
tantsumängude töötoas halbade ilmaolude kiuste.

Kaaruskrapp ja Kaera-Marid säravad Tartus Baltica eelpeol

Pihlakobar Kambja lüüral koos juhendaja Heli Kihoga. 
FOTO AUTOR ÜLLE SEIRE

FOTO AUTOR: MADLI ROHESALU
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AUTOR: TAIVO KIRM

Kirik on osa meie 
kultuuriruumist ja 
üldjuhul oli varem 
ja on ka praegu 

püha koht. Kirikusse võis minna 
igaüks, aga seal olid omad reeg-
lid. Kirikusse minnes pidi inime-
ne olema korralikult riietatud. 
Kirikus tuli viisakalt käituda. Ül-
diselt kirikus ei räägitud või kui, 
siis tehti seda vaikselt. Teenistust 
ja teisi kirikulisi ei tohtinud min-
gil juhul segada. Seda juttu võiks 
veel pikalt jätkata. Tahaks arva-
ta, et sama on ka tänapäeval.

Vanarahva tarkus aga ütleb, 
et pahandusi tuleb ette ka kõige 
paremates peredes. Nii oli ka 
Võnnu kirikus 1920. aastatel.

„Vaba Maa” 10. aprill 1926: 
„Hiljuti olid Võnnus pulmalised 
ennast nii vinti võtnud, et kiri-
kus mürglit tegid ja käärkambris 
viina viskamas käisid. Õpetaja ei 
tahtnud noorpaari enam kirikus 
laulatada, mida pärast suure pal-
ve peale ikkagi toimetati. 

Pastor Ein nõuab, et kirikus 
käiksid ja lapsi ristiksid ainult 
täiesti karsked ja kained „juma-
lamehed”, aga Võnnus on isegi 
neid kirikunõukogu liikmeid, 
kes sagedasti viinastunud ole-
kus viibivad. Mitmed isikud on 
Võnnu kihelkonnas viinaaurude 
mõju all viimasel ajal siitilmast 
ära reisinud.”

Tartu-Võru Rahukogu 5. 
jaoskonna rahukohtuniku krimi-
naal akt Jaan Kala, Eduard Kala, 
Hendrik Kala ja Jaan Tensingu 
süüdistuses Võnnu kiriku ruu-
mides jumalateenistuse ajal rahu 
rikkumise ja viina joomise koh-
ta, 27. august-7. september 1926.

Rahurikkumise kohta kirikus 
tegi politseile avalduse mitte ko-
guduse õpetaja pastor Ein, vaid 
Tartumaa 1. jaoskonna politsei-
komissar pärast ajalehes „Vaba 
Maa“ ilmunud lugu. 

Võnnu konstaabel Peeter 
Ammon algatas juurdluse ja kuu-
las üle tunnistajad:

22. aprillil 1926 kuulati üle 
August Ein, 32 aastat vana, Võn-
nu koguduse pastor: „14. märtsil 
teenistuse lõpul, viimase palve 
ajal oli altaris kuulda, et mõned 
isikud väga kõvasti kõnelevad, 
nagu oleks nad isekeskis tülis. 

Kui Võnnu kirikus pahandust tehti
See sündis kiriku suure raud-
ukse lähedal. Sel pühapäeval 
said laulatatud Gustav Piir ja E. 
Paabu Meeksi vallast, Karl Arik 
ja Amanda Anni Kastre-Võnnu 
vallast, Oskar Luha Haaslavalt 
ja Aliide-Rosalie Põder Kast-
re-Võnnu vallast ning Rasina 
vallast Adam Kala ja tema mõrs-
ja Alma Joonasson. Kuulu järgi 
olid lärmitsejad olnud kas Haas-
lava või Rasina valla pulmaliste 
seast. Pärast kuulsin Karl Mördi 
käest, et pulmalised tähendatud 
päeval laulatuse ajal kirikus vii-
na võtsid. Pudelite kõlinat olid 
ka mitmed teised kirikulised 
kuulnud.”

Tegelikult õpetaja Eini üt-
lus „Pärast kuulsin Karl Mördi 
käest, et pulmalised tähendatud 
päeval kirikus viina võtsid” oli 
tõest õige kaugel. Õpetaja püü-
dis ise napsitajad kiriku käär-
kambris kinni, kurjustas nendega 
ja tahtis laulatuse hoopis ära jät-
ta. Alles pärast pikka painamist 
(pruut olla kirikuõpetajat põlvili 
palunud) nõustus ta patustajate 
laulatamisega. Võib-olla ei taht-
nud õpetaja asja liiga suure kella 
külge panna, sest ega kogu see 
lugu Võnnu kiriku ja koguduse 
mainele kasuks ei tulnud.

24. aprillil kuulati üle Jo-
hannes Paabo, 24. aastat vana, 
Kastre-Võnnu vallast: „Nägin 
lärmilööjaid, kuid need olid 
mulle võõrad inimesed. Pärast 
kuulsin teiste pulmaliste käest, et 
põhiline lärmilööja oli Haaslava 
pulmaliste seast keegi Laaberi 
nimeline isik.”

25. aprillil kuulati üle Karl 
Mõrd, 37 aastat vana, Kast-
re-Võnnu vallast: „Kuulsin lõ-
pupalve ajal mitu korda pudelite 
kõlinat, klaaside kokkulöömist 
ja meestevahelist ägedat sõnava-
hetust. Kirikus lärmitsejaid mina 
ei tundnud, kuid minu teada olid 
need Haaslava pulmaliste seast.”

Konstaabel Ammon pöördus 
nüüd abipalvega Haaslava ame-
tivenna poole.

11. mail Haaslava konstaa-
bel Jakob Mets kuulas üle Oskar 
Luha, 24. aastat vana, Haaslava 
vallast, Vantka talust: „14. märt-
sil oli mul Aliide-Rosalie Põdra-
ga Võnnu kirikus laulatus. Minu 
poolt olid pulma kutsustud Eduard 

Laaber Reola külast Kengu talust, 
Paul Laaber Langemõisast ja Au-
gust Laaber Uhti mõisast. Kõik 
nimetatud viibisid laulatuse juures 
kirikus, kuid nad kõik pidasid en-
nast eeskujulikult ülal, ei lärmitse-
nud ega joonud viina.”

29. mail kuulati üle Eduard 
Laaber Vana-Kuuste vallast: 
„Sõitsin sugulase palvel tema 
laulatusele Võndu. Keegi meist 
ei teinud lärmi ja kõik pidasid 
ennast ilusti ülal. Kirikus olles 
kuulsin, kuidas õpetaja ütles, et 
tema keeldub Rasina pruutpaari 
laulatamast.”

30. mail antud Paul Laaberi 
tunnistus: „Käisin Võnnus kiri-
kus sugulase laulatusel. Mingist 
lärmamisest ega viinajoomisest 
ei tea midagi. Meie pulmalised 
pidasid ennast korralikult üleval. 
Põen rheumatismust ja tarvitan 
selle tõttu alkoholi üldse väga 
vähe. Kuulsin kuidas õpetaja Ein 
ütles, et tema Kala ja Joonassoni 
ei laulata, kuna nende pulma-
lised on kirikus viina joonud ja 
lärmitsenud.”

Haaslava pulmalised pesid 
ennast kenasti puhtaks. Nemad 
ei teadvat asjast suurt midagi 
ja üleüldse mis eriline kuritegu 
see vähe napsise peaga kirikusse 
tulek või paar kõvemini öeldud 
sõna ikka ära ei ole, kui samal 
ajal on keegi kiriku käärkambris 
viina joonud. Uurige seda asja 
edasi. Järgmised ülekuulatavad 
olidki Rasina mehed.

21. juunil kuulati üle Adam 
Kala, 42 aastat vana, Rasina 
vallast: „Mul oli Võnnu kirikus 
laulatus. Pidime pikalt ootama. 
Enne laulatust astus käärkambri 
minu pulmaline Jaan Tensing, 
kes ütles, et tal on külm, võttis 
taskust viinapudeli välja ja hak-
kas viina jooma. Keegi oli samas 
juba enne suitsu teinud. Siis tuli 
õpetaja Ein ja hakkas rahvast 
noomima, et miks käärkambris 
viina juuakse ja suitsetatakse. 
Käärkamber oli tõesti suitsu täis 
aga kes need suitsetajad olid, 
mina ei tea. Õpetaja ei tahtnud 
esiti Rasina noorpaari laulatada, 
pärast aga ikkagi laulatas.”

Tõde hakkas kooruma ja ega 
nüüd meestel muud üle jäänud 
kui tõtt rääkida.

22. juunil kuulati üle Jaan 

Tensing, 24 aastat vana, Rasina 
vallast: „Mina olid koos teis-
te pulmalistega käärkambris ja 
ootasin laulautusele minekut. 
Et oli külm ja kuna ootamine 
igavaks läks, võtsin oma viina-
pudeli välja, rüüpasin ja andsin 
ka teistele pulmalistele. Pudel 
käis rahva seas ringi ja joojad 
olid Adam Kala, Eduard Kala, 
Hendrik Kala ja Alma Joonas-
son. Kui minu pudel tühjaks sai 
võttis Eduard Kala oma pudeli 
välja ja pakkus teistele. Hakkas 
palju soojem ja lõbusam ning iga 
mees pani suitsu ka ette. Olime 
arvamisel, et kiriku käärkambris 
viina joomine ei ole keelatud.”

Sama tunnistasid ka Eduard 
Kala ja Hendrik Kala. Mis see 
paar pudelit ikka nii hulga ini-
mestele teeb, ehk vähe lõbusa-
maks tegi rahva. Seda, et kiriku 
käärkambris viina võtta ja suitsu 
teha ei tohi, ei olevat nemad osa-
nud arvata. 

Rahukohtunik tegi otsuse 7. 
septembril 1926: „Jaan Tensing, 
Eduard Kala, Adam Kala, Hend-
rik Kala süüdi tunnistada Võnnu 
kiriku ruumides jumalateenistu-
se ajal 14. märtsil 1926 avalikult 
viina joomises ja karistada neid 
igaühte eraldi 500 marga suuruse 
rahatrahviga või nende maksu-
jõuetuse puhul kahe ööpäe-
vase arestiga.”

23. novembriks olid 
kõik süüdimõistetud raha-
trahvi ära maksnud ja 
kohtuasi lõpetati. Ei oska 
arvata miks aga trahv ei 
vastanud kuidagi tehtud 
pahateole. 500 marka võiks 
tänases vääringus olla ku-
sagil 50 Euro ringis.

Mitme tunnistaja se-
letusest võib välja lugeda, 
et „õpetaja August Ein on 
ainult lühemat aega ametis 
jõudnud olla ja kogudus ei 
olnud teda veel lõplikult 
omaks võtnud“, sellest ka 
niisugune käitumine. Tege-
likult ei olnud asi üldse sel-
les. Aastatel 1913-1923 oli 
Võnnu koguduse õpetaja 
Jaan Treumann. Tema oli 
kohaliku rahva seas igati 
lugupeetud mees. Pättusi 
ja sigadusi aga tehti kirikus 
ka Treumanni ajal.

„Vaba Maa“ 2. märts 1923 
„Võnnus on pulmalised kirikut 
reostanud. Üks pulmaline ok-
sendas enne laulatust altari ette. 
Suure palve peale laulatas õpeta-
ja Treumann pruutpaari trahviks 
oma kantseleis.“

Kirikuvastaste sotsiaal-de-
mokraatide ajaleht „Tööline“ 
6. märts 1923: „Võnnu kirikus 
tormanud keegi pulmaline altari 
ette ja oksendanud sinna. Papp 
„pahandanud" ja tõrkunud pruut-
paari laulatamast. Aga lõpuks 
tulnud „hingekarjane" Jaan Treu-
mann siiski rahva palvetele vastu 
ning pannud noored inimesed 
tanu alla omas kabinetis.“ 

Tookord tuli kirik uuesti 
sisse õnnistada. Viinavõtmine 
Võnnu kirikus jõudis ka Kon-
sistooriumi, peale mida saadeti 
ametivennad Võnnu koguduse 
tegevust kontrollima.

„Eesti Kirik” 29. juuli 1926: 
„Kiriku katsumine Võnnus.

Viimane kirikukatsumine 
oli siin aastal 1910 praost Falcki 
poolt. Nüüd korraldas siin kiri-
kukatsumist 17. ja 18. juulil Val-
ga praost F. Ederberg abipraosti 
Otepää õpetaja J. O. Lauri ja 
Rõngu õpetaja V. Hanseni kaas-
abil. Laupäeval peeti nõukogu 
koosolekut, kus arutati kõik 

koguduse elusse, ametikandja-
tesse ja nõukogusse puutuvad 
küsimused läbi. Leiti, et Võnnu 
on üks elavamatest kogudustest, 
kus rohkesti kirikus ja armulaual 
armastatakse käia ja kiriku eest 
hoolt kantakse. Paari aasta eest 
on kirik põhjalikult remonditud. 
Pühapäevasel jumalateenistusel 
oli Valga praostkonna kõige suu-
rem kirik rahvast täis. Kirik oli 
kaskede ehtes ja härra Kala lau-
lukoor laulis. Praost pidas alta-
rikõne ja kohalik õpetaja A. Ein 
jutlustas. Lõpul oli arvata paarsa-
da viimaste aastate leerilast altari 
ette kogunud, keda usuõpetuses 
katsusid õpetaja Ein, õpetaja 
Lauri ja praost Ederberg. Järgnes 
koguduse koosolek kirikus, kus 
kõik 77 küsimust õpetaja Hanse-
ni poolt ette loeti ja mille kohta 
õpetaja ja nõukogu vastuseid an-
dis. Mõned inimesed käisid lõ-
puks käärkambris praostile oma 
soovisid avaldamas. Nõukogu 
liikmed avaldas visitaatoritele 
tänu. Kirikukatsumise päevad 
olid nii armsad ja ühemeelsed, et 
mõned õpetajad praostile soovi 
avaldasid ka edaspidi Võndu kü-
laliseks tulla.“

Aastatel 1927-1940 ei ole 
ühtegi teadet korrarikkumiste 
kohta Võnnu kirikus.

AUTOR: VIKTOR KOROBOV

Käesoleva aasta Eesti 
meistrivõistlused toi-
musid traditsiooniliselt 

Mellistes. Võib vist nii öelda 
küll, sest viimase nelja aasta 
jooksul on see kolmas kord Mäk-
sa SK korraldada. Meilt oli see-
kord osalemas vaid viis sportlast, 
kuid kes välja tulid, need tegusid 
ka tegid. Naiste kehakaalus kuni 
64 kg rebis Reelika Põdersoo 48 
kg ja tõukas 65 kg. Mõlemas tõs-
teviisis kui ka kogusummas 113 
kg-ga Reelikale III koht. Kuni 

Üleminekuajad, mil üks riigikord on kadunud ja uus pole veel 
piisavalt kinnitunud, on enamasti segaduste aegadeks. Mäletame 
seda 1990. aastaist. Ennesõjaaegse vabariigi algusaeg polnud 
paraku erand, pigem vastupidi. Tsaariaja „ülalt antud” karm kord 
oli asendunud „demokraatilise” elukorraldusega, kus esialgu 
paljud tundsid ennast kui kevadised vasikad aasal. Et keegi 
püüdis ühiskondlikku vabadust ellu viia sobimatus kohas puskari 
joomisega või ilmus laulatusele alkoholimürgituse nähtudega, on 
isegi tagasihoidlikud näited. Vastupidi meie ilusatele kujutlustele, 
mõneti utreerides võib 1920ndaid Eestis võrrelda suisa metsiku 
läänega, oli trotsi, oli vägivalda, tapmisi, röövimisi, korruptsiooni 
ja mida kõike.

Aga segaduste ajad läksid mööda, nagu ka meie vast oleme oma 
90ndatest üle saanud. Vabas ühiskonnas elamine ja otsustusõiguse 
realiseerimine eeldab inimeselt teatavat küpsust, kogemust, 
haridustki, austust kaasinimeste ja kultuurinormide vastu, vastutust 
oma tegude eest. Olgu meilgi seda ikka ja alati!

Urmas Paju,
Võnnu kirikuõpetaja

Kaks Eesti meistritiitlit ja viis rekordit!
76 kg kaalus tegi suurepärase 
võistluse Mona Saar. Rebimises 
alistusid  68, 73 ja 75 kg. Kaks 
viimast raskust on uued Eesti 
juunioride rekordid. Tõukamises 
alistusid 85, 89 ja 92 kg. Viima-
ne raskus on uus Eesti juunioride 
rekord. Lisaks parandas ta kahel 
korral rekordit kogusummas, es-
malt 164 kg ja seejärel 167 kg. 
Tasuks esikohad nii rebimises, 
tõukamises kui ka kogusummas. 
Ühtlasi oli see naiste seas abso-
luutselt parim tulemus. Meeste 
kuni 81 kg kehakaalus tegi hea 

võistluse Maiko Sepp. Rebimi-
ses kerkisid sirgetele kätele 106, 
111 ja 115 kg. Paraku viimast 
katset kohtunikud järelsurumise 
tõttu ära ei lugenud. Tõukami-
ses õnnestusid kõik kolm katset 
130, 135 ja 138 kg. Ka Maiko 
sai kaela kolm esikoha medalit 
ja ühtlasi oli see meeste seas ab-
soluutselt kolmas tulemus. Kuni 
96 kg kaalus oli meilt kaks võist-
lejat. Aimar Kiivits sai rebimises 
kirja uueks isiklikuks rekordiks 
96 kg, tõukamises samuti uueks 
isiklikuks rekordiks 120 kg ja 

kogusummas 216 kg. Rebimise 
tulemus oli väärt neljandat kohta, 
tõukamise tulemus seitsmendat 
kohta ja kogusummas tuli viies 
koht. Kaks nädalat varem viie 
kilo võrra parandatud tõukamise 
isiklik rekord paranes seekord 
veel viie kilo võrra. Meie teine 
võistleja selles kehakaalus Kerto 
Pärl oli tugevalt medalimängus 
sees. Rebimise 110 kg ja tõuka-
mise 134 kg andsid mõlemad III 
koha, kuid kogusumma 244 kg 
oli väärt teist kohta.

Järelkasv võistles Tartus 

Tartumaa koolinoorte meist-
rivõistlustel. Sel võistlusel oli 
meilt väljas kaheksa võistlejat. 
Kõik võistlejad püstitasid uued 
isiklikud rekordid nii rebimises, 
tõukamises kui ka kogusummas 
ja võistkonna peale 48st katsest 
ebaõnnestus vaid üks. Tüdru-
kute +64 kg kehakaalus võitis 
Anna Karoliina Polli 77 (33+44) 
kg-ga. Noormeeste kuni 34 kg 
kaalus võitis oma esimese võist-
luse teinud Marten Kikerman 26 
(12+14) kilogrammiga. Sama tu-
lemusega oli teine tema vend Jas-

per Kikerman. Kuni 67 kg kaalus 
tuli teiseks samuti oma debüüdi 
teinud Aron Belov 79 (35+44) 
kilogrammiga. Esikoht jäi vaid 
ühe kilo kaugusele. Kuni 73 kg 
kaalus tuli teiseks Joonas Aviste 
79 (36+43) kilogrammiga. Kuni 
81 kg kaalus võitis Ken-Kend-
rick Lill 79 (35+44) kilogram-
miga. Kuni 89 kg kaalus võitis 
Carlis Vaino 81 (34+47) kilo-
grammiga ja kehakaalus üle 89 
kg võitis Karl-Jaagup Kägu 158 
(68+90) kilogrammiga.
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AUTOR: DELIA BERGMANN,
PROJEKTIJUHT

Perioodil 01.01.2022 – 
30.04.2023 rakendub 
Kastre Vallavalitsuse 
ja Euroopa Sotsiaal-

fondi rahastatud projekt „Mo-
tiveerime, jõustame, toetame". 
Projektis sai osaleda kokku 12 
noort, kes ei töötanud ega õppi-
nud. Osalejatele võimaldati eri-
alast väljaõpet, koolitusi, sõidu- 
ja majutustoetust ja stipendiumi 
koolitusel osalemisel ja vajadu-
sel nõustamisteenuseid. Projekti 
eesmärk on jõustada Kastre valla 
noori vanuses 16-29, paranda-
maks noorte õppimisvõimalusi, 
tööle asumist ja konkurentsivõi-
met tööturul.

Hea on tõdeda, et pingutades 
ja abi vastu võttes võib elu muu-
tuda. Projektis osaleja Marko 
(18) on saanud uued teadmised, 
vajaliku toe, leidnud endale sihi, 
püsiva töö ja kutsumuse ning 
saab peatselt autojuhtimisõiguse. 
Marko on positiivne ja abivalmis 
noor ning temaga tehtud interv-
juu võiks olla inspiratsiooniks 
teistele.

Miks jagada oma Miks jagada oma 
kogemust teistega?kogemust teistega?

Projektist on olnud suur abi töö-
alaselt ja eluliselt. Jagan oma 
kogemusi pereliikmetega ning 
soovin seda jagada ka teistega. 
Julgustada teisi abi vastu võtma.

Projekti „Motiveerime, jõustame, toetame“ edulugu
Kuidas sa projektist Kuidas sa projektist 
kuulsid?kuulsid?

Unistasin mööblitisleri ametist 
ja õppest kutsehariduskeskuses. 
Eelmise aasta suve alguses he-
listas mulle pere tugiisik Tiina 
Tammoja (Kastre vallas töötav 
tugiisik) ja pakkus mulle hoolda-
jana tööd.  Mõtlesin - miks mit-
te. Tutvusin perega ning mulle 
meeldis see mõte, soovisin neid 
aidata, eriti hooldusvajadusega 
eakat meest. Nüüdseks elan nen-
de juures, nii saan rohkem aida-
ta. On mulle kui teine pere.

Tugiisik helistas ning soovis 
tutvustada projekti mulle ja ven-
nale. Vennaga koos toimus pro-
jekti koordinaatori Maret Toom 
ja tugiisiku Tiinaga kohtumine. 
Meile vennaga mõlemale pak-
kus projekt huvi kuid vend valis 
tööl käimise. Tema soov oli olla 
iseseisvam läbi töötamise. Kuna 
projektis osaleja ei tohi töötada, 
siis seetõttu ei saanud ta pro-
jektis osaleda. Mina otsustasin 
osaleda. Vennaga koos oleks see 
olnud lihtsalt lõbusam. 

Mis koolituse valisid?Mis koolituse valisid?

Kuna olin juba hooldaja, siis 
läksin loomuliku jätkuna hool-
dustööd õppima, sest nii saan 
pakkuda paremat abi. Vajan ka 
vabaks liikumiseks autot ja ju-
hilube, raske on tööl käia ja lii-
kuda vabalt bussidega. Unistan 
ka Eesti vaatamisväärsuste vaa-

tamisest, õdede-vendadega ringi 
sõitmisest. Eestis on nii palju, 
mida vaadata. Soovisin juba 
ammu autokooli minna. 

Kõik õpitu on minu arust 
eluliselt vajalikud oskused – juh-
timisoskus, esmaabi, toiduhü-
gieen, hooldustöö.

Kas on olnud raske Kas on olnud raske 
projektis osaleda?projektis osaleda?

Käisin hooldekodus praktikal 
õpingute raames ning seal oli 
tööl üks hetk, kui oli raske olla. 
See oli pingeline hetk minu ja 
kliendi vahel (eakad on terava 
ütlemisega vahel). Kuid värske 
õhk ja aja mahavõtmine aitab. 
Jalutan siis kui on pinge. Seda 
aja mahavõtmist õpetas mulle 
projekti koordinaator Maret.  

Projekt ise on olnud positiiv-
ne ja sellest on palju abi olnud.

Kas pere on toetanud? Kas pere on toetanud? 
Või on Sul keegi teine, Või on Sul keegi teine, 
kes on Sind toetanud?kes on Sind toetanud?

Kõik mu õed ja vennad toetavad 
mind kuid neid lihtsalt häiris 
minu kolimine. Kõige suurem 
tugi oli venna Mirko poolt.

Mind toetab ka pere, kus 
olen hooldajana tööl. Kuigi ma 

ei pea seda tööks, see on minu 
jaoks nagu kodu. Alguses käisin 
tööle ikka oma pere juurest, oma 
kodust. Kuid järk-järgult piken-
dasin tööloleku aega ja kodust 
eemalolekut.

Minu õdedel ja vendadel oli 
alguses keeruline. Minu kodused 
toimetused ja kohustused tuli 
teistel üle võtta. Tihti helistasid 
ja kutsusid mind tagasi. Kuid see 
oli minu arvates hea ka neile – 
nii saavad ka nemad iseseisva-
maks ning osalevad rohkem ko-
dustes toimingutes.

Kõige suuremat abi on pak-
kunud minu praeguse kodu pe-
renaine (perenaine, kelle juures 
hooldustööd teen), tugiisik Tiina 
ja projekti koordinaator Maret. 
Kõik on kujunenud ladusalt. 
Olen õppinud neilt pinge maan-
damist, sest koormus oli tihti 
suur (hooldustöö, koolitus ja 
praktika hooldekodus).

Minu jaoks ei ole abivajava 
härra hooldamine töö, see on 
nagu pereliikme aitamine. Ja 
mulle see väga meeldib. Kui olin 
hooldekodus praktikal, siis oli 
keerulisem. Kõige keerulisem 
oli klientidega suhtlemine, sest 
olid keerulised isiksused ja tihti 

ka tujukad. Pärast praktika päeva 
hooldekodus käisin jalutamas, 
et ennast maha laadida. Ja õn-
neks ei ole ma pika vihaga isik. 
Pikk viha on koormav ja mõttetu 
endaga kaasas kanda. Üldiselt 
oli keskkond hoolekodus hea, 
personal kokkuhoidev ja toetav 
ning tujukust oli  harva. See oli 
minu jaoks hea kogemus. See 
näitas rohkem hooldustöö tege-
vusi ning oli võimalus olla töö-
keskkonnas ja näha kuidas töö 
on asutuses korraldatud.

Kui võiks arvata, et mulle kui 
meesterahvale on ebamugav teha 
hügieenitoiminguid, siis minu 
jaoks on see loomulik töö osa. 
Pigem oli küsimus, kas kliendid 
lepivad minu abiga. Mul on hea 
tunne kui saan inimesi aidata. 
Mulle ei meeldi sooline diskri-
mineerimine, minu arvates peaks 
olema kõigil võrdsed võimalused 
osaleda hariduse omandamisel 
ja töötamisel. Ei tohiks vaadata, 
mis soost, rahvusest, nahavärviga 
oled. Me peaks saama kõik võrd-
selt valikuid teha.

Mis huvid Sul veel on? Mis huvid Sul veel on? 

Mängin vahest kitarri ja soovin 
õppida kitarrimängu. Lühikest 
aega sai kooli ajal pilliringis osa-
letud. Aga õpin pigem ise. Mulle 
meeldib tegeleda kunstiga ja joo-
nistan palju . Kasutan 3D raken-
dust, et luua kujundeid. Idee on 
luua animatsioone. Lapsest saati 

olen arvuti ja videomängudega 
tegelenud. Mulle meeldib luua 
mänge ja neid katsetada. 

Kuidas Sa näed oma Kuidas Sa näed oma 
tulevikku?tulevikku?

Ma ei planeeri tulevikku. Kui 
projekt läbi saab, koolitused läbi 
on, siis alustan kitarri õpinguid. 
Ideena võiksin tegelema haka-
ta 3D kujude müümisega ning 
proovida animatsiooni teha. Elan 
päev korraga. Vaatan, mis elu 
ette toob. Kui vaja siis teen va-
likud. Olen kogenud palju, et elu 
muutub käigult ning ette plaane-
ritud asju on raske hoida.

Sõnum teistele, kes Sõnum teistele, kes 
istuvad kodus ja ei leia istuvad kodus ja ei leia 
endale rakendust?endale rakendust?

Kui sulle antakse võimalus, siis 
tuleb seda kasutada. Vallapoolne 
abi, tugi ja projekt on võimalus. 
Koolitused on olnud suureks 
abiks. Nüüd on mul ka paremad 
teadmised oma pereliikmete 
abistamiseks. Minu põhimõte 
on see, et kõik mida ette võtad, 
tuleb lõpuni viia! Eriti siis kui 
see annab elule positiivse tõuke.  
Hinda teiste panust ja tuge! Võta 
abi vastu, kui pakutakse. Kui elu 
pakub võimalusi, siis tuleb neid 
kasutada!

„Parem on proovida ja läbi 
kukkuda ning midagi tänu selle-
le õppida kui üldse mitte midagi 
teha.“ M. Zuckerberg

Termose luule ja Gretsch’i kitarr

04.05.2023. Kell 19, Priiuse Seltsimajas, Kurepalus

Kavas
Laval  TarSlämmil juba aastaid võidukalt esinenud Heidi Iivari, kes seekord 

– luuleprõmmu reegleid eirates ja lavaluule žanri edasi arendades – põimib 
kavasse ka spetsiaalselt Iivari luule jaoks loodud kitarrimuusika Karl Kruuselt. 
Lisaks elavale duetile näeb sel õhtul ka samade autorite loodud luulemuusika-

videot "Armukesed".
Joosep Vesselov on luuletaja ja sulesõber. Tema debüütkogu „Linna laul“ on 

poodidest täitsa otsas. Joosepi lemmik autor on Hasso Krull. Keegi ei tea, kas 
Joosepil on oma termos; saladuseloor kerkib sellel õhtul.

Termos?
Termose luule on esimene sündmus Termose sarjast, tulevikus ootavad teid 
Termose kontserdid ja peod. Suvel on Termos õues. Termos hoiab kuuma, ja 
soojust pakub küllaga juba meie esimene kokkusaamine. Niisiis võtke kaasa 

oma termos meeldiva sisuga, küpsis, kook, šnitsel või mida iganes soovite näk-
sida ja seadke sammud Priiuse Seltsimajja!

Korraldaja: Toomas Leppik (5305 6770), Kastre Vallavalitsus.
Piletid kohapeal sularahas 5€.
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AUTOR: RIINA JÕESAAR

Kastre valla tervise-
spordi sarja II etapp 
toimub Võnnu 
Keskkooli staadio-

nil. Koos Sportliku Neliku kor-
raldustiimiga kutsume 22. aprilli 
õhtupoolikul kõiki seikluslikule 
Jüriöö orienteerumisele. 

Jüriöö ülestõusu tähistamine 
Kastre vallas on traditsiooniline 
sündmus, kus tegevust jätkub 
kogu perele. Sel aastal saame 
kokku Võnnus. Laupäevase 
kevadõhtu sisustab väikelaste 
orienteerumine Võnnu Keskkooli 
ümbruses, noorte ja perede orien-
teerumine Võnnu lähistel ning 
täiskasvanute orienteerumine, 
mis algab pimeduse saabudes ja 
kulgeb pikemal distantsil Võnnu 
alevikus. Seiklusorienteerumise 
raja koostab MTÜ Seiklushunt. 

Sel üritusel on traditsiooniks 
saanud pannkoogid moosiga, 
mida pakuvad Naiskodukaitse 
Lõuna-Tartumaa jaoskonna nai-
sed. Koos tähistatakse ka vetera-
nide päeva, millega tunnustatak-
se Eesti Kaitseväe ja Kaitseliidu 
veterane ning nende lähedasi. 

Ürituse juhendiga saab tut-
vuda Kastre valla Sportliku Ne-
liku kodulehel. Lisa- ja jooksvat 
informatsiooni leiab sündmuse 
Facebooki leheküljelt. Kõigi 
eelregistreerunute vahel loosime 
välja auhinna.

Üritust korraldab Kastre 
vald koostöös Võnnu Spordiklu-
bi, Võnnu Kultuurimaja, Võnnu 
Noortekeskuse ja Naiskodukait-
se Lõuna-Tartumaa jaoskonnaga. 

AUTOR: MADLI ROHESALU,
KULTUURISPETSIALIST

Veel enne jüripäeva män-
givad Võõpste külakes-
kuses 1937. aastal Riigi 

Ringhäälingus salvestatud aja-
loolist rahvamuusikat Katariin 
Raska, Leanne Barbo ja Natali 
Ponetajev. Nad on saanud kokku 
tänu Jaan Rannale, Kirblast pärit 
suurepärasele kandle, parmupilli 
ja lõõtsamängijale, oodatud pul-
mapillimehele, kellel oli parmu-
pill alati taskus varuks valmis. 
Jaani mõnusaid, hea minekuga, 
kohati minimalistlikke ja “ära-
kammivaid” tantsulugusid esita-
vad muusikud üksi-kaksi, aga ka 
kõik koos. 

Jaani muusika noodistamise 
ja kogumikuna välja andmise 
vedaja Katariin Raska soovib 
armastatud pillimehe parmupil-
lile ja kandlele interpreteeritud 
viise viia Eestis just väiksema-
tesse kodustesse saalidesse nagu 
Võõpstes, kus kontsert “Lüka-
ta-tõmmata, hargiga-roobiga” 
leiab aset neljapäeval, 20. aprillil 
kell 18 piletihinnaga  5/3 eurot. 
Kontserdihommikul toimuvad 
pärimusmuusikutel kohtumi-
sed noortega Sillaotsa Koolis ja 

Tule Jüriööl seiklusorienteeruma!

Võõpstes saab kuulda Kirblast pärit pillimehe Jaan Ranna 
pea sada aastat tagasi mängitud tantsumuusikat

Võnnu Keskkoolis.
Katariin Raska on Tallin-

nas toimetav muusik, kes te-
gutseb nii traditsioonilise kui 
ka improvisatsioonilise muusi-
ka maailmas. Ta on suur Eesti 
parmupillimuusika austaja ja 
propageerija, Parmupilli Selt-
si asutaja ja parmupillifesti-
vali korraldaja (2020, 2021). 
Rahvapillidest mängib ta veel 
torupilli ja pikkvilet. Katariin 
on ühtlasi laulupidude “Minu 
Arm”(2019) ja “Püha on maa” 
(2023) rahvamuusikapeo toru-
pillide liigijuht.  

Natali Ponetajev on pärit 
Tallinnast, aga vanaema kaudu 
on tal juured Läänemaal. Lõõt-
spillimängijana armastab Natali 
eriti vanu Lääne-Eesti tantsulu-
gusid, mis mõnusalt sõrme all 
jooksevad ja on oma lihtsuses 
omamoodi geniaalsed ning jäta-
vad piisavalt mänguvabadust nii 
tantsijate kui ka kuulajate rõõ-
mustamiseks. 

Leanne Barbo on pärit sa-
muti Tallinnast, kuid juuripidi 
on ta seotud ka Läänemaaga. 
Leanne mängib erinevaid rah-
vapille kuid põhiliselt jagab ta 
end just kandle ja torupilli vahel 

Ajakava

18.00  Lõkke süütamine. Osalejate 
registreerimine.

18.15 Meisterdamise töötuba

18.30 Tillu orienteerumise start

19.00-21.00 Pannkoogimeistrid 
küpsetavad pannkooke ja kostitavad 
orienteerujaid

19.15 Orienteerumiskaardi tutvustamine 
ja kasutamise juhendamine

19.30-20.00  Noorte ja perede 
orienteerumise start

20.30-21.00  Öö orienteerumise start

22.30 Autasustamine

ja vahest ka seetõttu armastab 
väga mängida just vanemat tüüpi 
tantsumuusikat. Leanne tegutseb 

nii kontsert- kui tantsumuusiku-
na kui pillimängu, laulu ja tantsu 
õpetajana.
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TULEVASED SÜNDMUSED

1.-30. aprill Võnnu alevikus avatud interaktiivne 
TERVISERADA koos sportlike harjutustega. Info kadri.
kiho@kastre.ee, telefon 5855 2993

17. aprill kell 11.00 eakate väljasõit Valgesoo rappa. Info 
kadri.kiho@kastre.ee, telefon 5855 2993

17. aprill kell 19 Mälumäng Võnnu Kultuurimajas. Info 
Taivo Kirm, telefon 5393 0760

17.-30. aprill Võnnu alevikus interaktiivne kirjanduslik 
liikumisrada “Seikluslik raamatukõnd - MUINASJUTT”. 
Info kadri.kiho@kastre.ee, telefon 5855 2993

19. aprill kell 14.00 ja 19.00 Kinoõhtu “Apteeker 
Melchior. Timuka tütar” Võnnu Kultuurimajas. Pilet 5/4€.

19. aprill kell 18 Päikesekütte paneeli meisterdamise 
õpituba Võõpste Raamatukogus. Info Tiina Arike, 551 
7050

20. aprill kell 18 Jaan Ranna muusika kontserdil „Lükata-
tõmmata, hargiga-roobiga“ (Katariin Raska parmupillidel, 
Leanne Barbo väikekanneldel, Natali Ponetajev lõõtsal) 
Võõpste Külakeskuses. Pilet 5€/3€ kohapeal.

22. aprill kell 12 Pihlakobara kokkusaamine Melliste 
koolimajas

22. aprill algusega kell 18 Jüriöö seiklusorienteerumine 
Võnnu Keskkooli staadionil. Info Riina Jõesaar,  riina.
joesaar@kastre.ee, telefon 56690174

27. aprill kell 15 hooaja viimane eakate võimlemine 
Melliste Raamatukogus. Info ulle.seire@kastre.ee, 
telefon 522 8703

29. aprill algusega kell 19 volbriöö tantsuõhtu 
ansambliga Kapriiz Võnnu Kultuurimajas. Pilet 10€, 
kostümeeritult 7€. Info kadri.kiho@kastre.ee, telefon 
5855 2993

1.mai Lange Motokeskuse perepäev. Rohkem infot 
langemotokeskus.com

2. mai kell 14 Teatribussi etendus “Professor Peni” 
Võnnu Kultuurimajas. Tasuta. Info kadri.kiho@kastre.ee, 
telefon 5855 2993

4.  mai kell 19 luule ja muusika õhtu “Termose luule ja 
Gretsch’i kitarr”  Priiuse Seltsimajas, pilet 5€. Info toomas.
leppik@kastre.ee, telefon 5305 6770

6. mai kell 11-15 Priiuse Seltsimajas Kaera-Jaani 
kogukonnateatri lugude korjamise töötuba. Info Madli 
Rohesalu, 5089374

12. mai kell 19 Mihkel Tikerpalu muusikaline komöödia 
“Isal on plaan: laulude ja graafi kutena”. Pilet 10€ müügil 
Fientas ja Võnnu Kultuurimajas. Info kadri.kiho@kastre.
ee, telefon 5855 2993

13. mai kell 11-17 Avatud aed ja kontsert Jugari Aias: 
“Kõik on kaunis lilleaias”. Info Epp Säga, telefon 526 2630

15. mai kell 19 Mälumängu hooaja lõpetamine Vooremäe 
keskusehoones. Info Taivo Kirm, telefon 5393 0760

15.-19. mai üle-eestilise jutuvestmisfestival "Ööbikuööd" 
tegevused Kastre valla raamatukogudes

17. mai kell 17.00 Lusikapidu Võnnu Kultuurimajas. 
Kutsed saadetakse lapsevanematele.

20. mai kell 12-20 Võnnu Kaera-Jaan Gustav Suitsu 
Majamuuseumi õuel (Karja tee 5, Võnnu)

30. mai kell 19 segakoor Rõõmusõõm kontsert “French 
Kiss” Võnnu Kultuurimajas. Pilet 5€. Info Mait Raag, 
roomusoom@gmail.com

AUTOR: INGA TALVIS, JAAGO 
KÄSITÖÖTALU

Veel enne suve kohtume 
üle nädala kolmapäeviti 
(26. aprillil, 10. ja 24. 

mail), ikka kell 18.00, ikka Jaa-
gol. Hooaja viimaseks teemaks 
võtame ette "kahekojalise" ke-
raamika - sellise, kus üks anum 
peitub teise sees. Sedasorti savi-
nõud sobivad suisel aal imehästi 
määrimisvalmis või säilitami-
seks ega lase sel padupalavaga 
pahaks minna, on silmale kenad 
vaadata ja käivad ühtaegu nii 
säilitus- kui serveerimisanuma 
eest. Aga täpselt samasuguse 
valmistusviisiga on ka põnev 
keraamiline tikutops, mis hoiab 
tikud kuivas ja särtsuvalmis ning 
võimaldab need sama topsi kül-
jel ka vajadusel süüdata. Saad 
valida kumb anum Sinu vajadus-
tega passib ja kumba teha soo-
vid. Kuidas täpselt? Tule kohale, 
saad teada!

Osalustasu on kogu teema 
peale 60 eurot ja sisaldab savi, 
põletusi, glasuure, tööriistu ja 
juhendamist. Kui tuled koos 
kaaslasega on osalustasu kahe 
peale 110 eurot - meie siin Jaagol 
usume, et ühine aeg on oluline! 

AUTOR: TOIMETUS

Võnnu Kultuurima-
jas 12. mail kell 
19.00 etendub 
Mihkel Tikerpalu 

muusikaline komöödia „Isal on 
plaan: laulude ja graafi kutena“

Autorid lavastustest: „Aeg 
on selline. Isal on ka viimaks 
põhjust laste kasvatamise osas 
kaasa rääkida. Sest tänapäeval 
on isa alati kohal. Nii järeltuleva 
põlve planeerimise, nende eest 
hoolitsemise kui inimeseks ku-

Meelelahutuslik teatriõhtu 
emadepäeva eel kutsub osa saama!
Meelelahutuslik teatriõhtu Meelelahutuslik teatriõhtu 
emadepäeva eel kutsub osa saama!emadepäeva eel kutsub osa saama!

Oled oodatud Jaago 
käsitöötalu saviõhtule!

jundamise ajal. Isa oskab sel tee-
mal kaasa rääkida. Ja mitte ainult 
rääkida – isal on kogunisti plaan! 
See on hea plaan! Võib-olla kõi-
ge parem plaan kogu laste kasva-
tamise ajaloo vältel! Ja nüüd ta 
räägib sulle selle plaani detailselt 
ära.

Et aga ettekanne liigselt šo-
vinistlikku epistlit meenutama ei 
hakkaks, on see vürtsitatud graa-
fi kute, jooniste, piltide ja laulu-
dega. Ohtrate lauludega. Heade, 
meeleolukate, kvaliteetsete lau-

ludega.
Ja see kõik vaid meie ühise 

eesmärgi nimel!“
Mõtted kirja pannud Mihkel 

Seeder (kaksikute isa)
Heliilma loonud Madis 

Kreevan (samuti kaksikute isa)
Laval kannab mõtet Mihkel 

Tikerpalu (kahe plikatirtsu isa)
Etenduse pikkus on 2 h 

(koos vaheajaga). Enne etendust 
ja vaheajal avatud teatrikohvik!

Piletid hinnaga 10€ müügil 
Fientas ja Võnnu Kultuurimajas.

Anna palun enne märku ka - nii 
teame materjali varuda. Selleks 
kirjuta jaagotalu@gmail.com, 
helista 5297919 (perenaine Inga) 

või saada sõnum. 
Peatse toreda kohtumiseni 

Jaago käsitöötalus!

Mihkel Tikerpalu



Väljaandja: Kastre Vallavalitsus

Toimetaja: Kadri Kiho, kultuuri- ja kogukonnatöö spetsialist, 5229351, 

kadri.kiho@kastre.ee

Küljendaja: Reio Raudheiding

Trükiarv: 2400

Toimetusel on õigus kaastöid toimetada ja lühendada


